
HOBBY
VZORNÍK

NETKANÝCH TEXTILIÍ
A DALŠÍCH MATERIÁLŮ

1,25

V tomto vzorníku naleznete nejběžnější skladové položky. 
Na zakázku je možné vyrobit zboží dle Vašich požadavků. 

Srpen 2024



Obchodní podmínky
Aktuální obchodní podmínky naleznete na www.polytex.eu.

Použité zkratky 
PES polyester PE polyetylen
VS viskóza PP polypropylen
PAD polyamid vlna karbonizovaná ovčí vlna
BA bavlna česaná 100% bavlna (virgin)

Registrované obchodní názvy

Použité symboly
Způsob použití netkaných textilií je velmi různorodý. Zde přiřazené symboly jenom poukazují na nejběžnější používání.

adresa: Polytex s.r.o.; Úpická 120; 542 34 Malé Svatoňovice; CZ
telefon: +420 499 886 121
fax: +420 499 886 123
mail: info@polytex.eu
IČ: 46505601
DIČ: CZ46505601 ČSN EN ISO 9001: 2009

www.polytex.eu Polytex sro

jméno e-mail mobil telefon záležitost
p. Pavla Mrázková mrazkova@polytex.eu +420 602 402 370 +420 499 886 121 objednávky e-mail
p. Petra Kaplanová kaplanova@polytex.eu +420 725 822 145 +420 499 886 121 objednávky e-shop
sl. Karolína Pražáková prodejna@polytex.eu +420 731 582 143 +420 499 886 121 podniková prodejna

Platební instrukce
CZK 202043324/5500 Raiffeisen Bank a.s.

2400063931/2010 FIO Banka a.s.
EUR IBAN: CZ2420100000002200050837, SWIFT: FIOBCZPPXXX; Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10, Praha 1

EUR v rámci SR 2200050837 / 8330

01.08.2024

Novodekor®, Novofix®, Novolin®, Novopast®, Polynetex®, Ronar®, Ronofix®, Ronolin®, Ronopast®, Sakon®, Termolin®, 
Tetradekor® jsou registrované obchodní názvy firmy Polytex s.r.o., Malé Svatoňovice.

Objednávky a informace

Tento účet je pouze pro zákazníky ze Slovenské republiky. Při použití tohoto účtu vedeného v EUR v pobočce FIO banky na Slovensku platí 
zákazník případně pouze poplatky své bance za  vnitrostátní (slovenský) platební styk.

I přes veškerou péči, kterou jsme zpracování vzorníku věnovali, nemůžeme vyloučit případné tiskové chyby, za které se předem 
omlouváme.



OBSAH
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY............................................................................................................................................................................................................ 4
JAK NAŽEHLOVAT................................................................................................................................................................................................................................................ 6

Přižehlovací vrstva PES pasta
Přižehlovací vrstva PAD prášek
Přižehlovací vrstva LDPE prášek
Přižehlování jednostranně lepivé netkané textilie (výztuže)
Přižehlování oboustranně lepivé netkané textilie (výztuže)

SYMBOLY PRO OŠETŘOVÁNÍ TEXTILIÍ........................................................................................................................................................................................................... 7
ARACHNE................................................................................................................................................................................................................................................................ 8

Vpichovaná netkaná textilie zpevněná dvouosnovním propletem

ARACHNE V2.......................................................................................................................................................................................................................................................... 8
Vpichovaná netkaná textilie zpevněná dvou-osnovním propletem

ARACHNE E............................................................................................................................................................................................................................................................ 9
Vpichovaná netkaná textilie zpevněná jednoosnovním propletem

ARACHNE E2.......................................................................................................................................................................................................................................................... 9
Vpichovaná netkaná textilie zpevněná dvouosnovním propletem

BO 5........................................................................................................................................................................................................................................................................ 10
Netrhací netkaná textilie vhodná nejen pro výšivky (Wet Laid technologie)

BO 8........................................................................................................................................................................................................................................................................ 11
Trhací netkaná textilie vhodná nejen pro výšivky (Wet Laid technologie)

BWT........................................................................................................................................................................................................................................................................ 12
Jednostranně hlazená trhací netkaná textilie vhodná nejen pro výšivky

DECOVIL............................................................................................................................................................................................................................................................... 13
Přižehlovací netkaná textilie

EPS – polystyrenové kuličky.......................................................................................................................................................................................................................... 14
Zdravotně nezávadné polystyrenové kuličky

EVOLON................................................................................................................................................................................................................................................................ 15
Netkaná textilie z mikrovláken, termicky pojená

CWS 25.................................................................................................................................................................................................................................................................. 16
Vodou rozpustná fólie nejen pro výšivky

HEATSOL 50......................................................................................................................................................................................................................................................... 16
Fólie termicky rozpustná (odžehlitelná) nejen pro strojní výšivky

PHS 75 a PHS 100.............................................................................................................................................................................................................................................. 16
Permanentně lepící BSN fólie na podkladním papíře mimo jiné vhodná pro přižehlování nášivek

FILC barevný - 60% viskóza, 40% vlna....................................................................................................................................................................................................... 17
Vpichováné rouno, mechanické zpevnění

FILC barevný - 100% polyester..................................................................................................................................................................................................................... 17
Vpichováné rouno, mechanické zpevnění + tepelná úprava povrchu

FILC UHD.............................................................................................................................................................................................................................................................. 18
Vpichováné rouno, mechanické zpevnění

FIX 30..................................................................................................................................................................................................................................................................... 19
Fixační pavučinka na nosném papíře - vrstva lepidla, která slepí dvě textilie k sobě

FLEXOTERM......................................................................................................................................................................................................................................................... 20
Objemná a stlačitelná netkaná textilie

FLEXOTERM H..................................................................................................................................................................................................................................................... 21
Objemná a stlačitelná netkaná textilie z jedné strany hlazená

FUSE`N`TEAR (Fixier stickvlies)..................................................................................................................................................................................................................... 22
Jednostranně přižehlovací vlizelín, po fixaci lze odlepit z textilie a odtrhnout

H 410...................................................................................................................................................................................................................................................................... 23
Měkký přižehlovací vlizelín stabilizovaný podélným propletem

Hot Spots Large................................................................................................................................................................................................................................................. 24
Termoplastické lepící body

Hot Spots Small................................................................................................................................................................................................................................................. 24
Termoplastické lepící body

KLÍŽENKA............................................................................................................................................................................................................................................................. 25
Přižehlovací, silně tužená bavlněná tkaná textilie (jednostranně nebo oboustranně přižehlovací)

LAMIFIX lesklý.................................................................................................................................................................................................................................................... 26
Transparentní přižehlovací fólie

MIKROVLÁKNO (Microfiber).......................................................................................................................................................................................................................... 27
Tkanina z mikrovlákna

MIKROTERMIN.................................................................................................................................................................................................................................................... 27
Tepelně pojená výplň s mikrovláknem (microfiber) – 70 g/m2 mikrolátka + pojená výplň

NOVOFIX.............................................................................................................................................................................................................................................................. 28
Přižehlovací termoplasticky pojená netkaná textilie (jednostranně, oboustranně)

NOVOFOL............................................................................................................................................................................................................................................................. 29
Tepelně zpevněná netkaná textilie s laminací PE fólie

NOVOFOL PP....................................................................................................................................................................................................................................................... 29
Netkaná textilie typu meltblown s laminací PE fólie

NOVOTEX CL....................................................................................................................................................................................................................................................... 30
Cross- lapper spunlace

1 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



NOVOLIN.............................................................................................................................................................................................................................................................. 31
Termoplasticky pojená netkaná textilie vyrobená z vláken 100 % polyesteru - vlizelín

NOVOLIN H.......................................................................................................................................................................................................................................................... 32
Termoplasticky pojená netkaná textilie vyrobená z nekonečných vláken

NOVOLIN PP........................................................................................................................................................................................................................................................ 33
Termoplasticky pojená netkaná textilie vyrobená z nekonečných vláken
Výrobní technologie: spunbond

NOVOPAST........................................................................................................................................................................................................................................................... 34
Přižehlovací termoplasticky pojená netkaná textilie (jednostranně, oboustranně)

NOVOPAST pásek.............................................................................................................................................................................................................................................. 34
NOVOPAST PERFOPÁSEK................................................................................................................................................................................................................................ 34

Přižehlovací netkaná textilie s perforací

PELLON Quilter’s Grid™................................................................................................................................................................................................................................... 35
Přižehlovací netkaná textilie s potiskem mřížky 1“ (2,54 cm)

PENEFOL............................................................................................................................................................................................................................................................... 36
Polyetylenová fólie o vysoké pevnosti

POLYNETEX.......................................................................................................................................................................................................................................................... 37
Vpichováné rouno, mechanické zpevnění

POLYNETEX PESTRÝ.......................................................................................................................................................................................................................................... 38
Vpichováné rouno, mechanické zpevnění

PUL, PU materiály.............................................................................................................................................................................................................................................. 39
Materiály s PU membránou, nepromokavé

P250 XXL.............................................................................................................................................................................................................................................................. 40
Vpichováné rouno, mechanické zpevnění

PURscrim.............................................................................................................................................................................................................................................................. 41
PUR pěna laminována ochranným polyesterovým úpletem (jednostranná, oboustranná)

RASTERQUICK, QUICKSCREEN...................................................................................................................................................................................................................... 42
Textilní vložka s rastrem pro patchwork

RAŠLOVÉ VLOŽKY.............................................................................................................................................................................................................................................. 43
Klasická textilní vložka s podílem viskózy vhodná pro fixaci

RAŠLOVÉ VLOŽKY.............................................................................................................................................................................................................................................. 43
Moderní elastické a multielastické vložky

RONAR................................................................................................................................................................................................................................................................... 44
Propletem a chemicky zpevněné rouno (barvené)

RONAR FIX a RONAR FIX MAX...................................................................................................................................................................................................................... 45
Přižehlovací výztuha zpevněná propletem a chemicky

RONAR FIX LUX.................................................................................................................................................................................................................................................. 45
Přižehlovací výztuha zpevněná propletem a chemicky

RONOFIX............................................................................................................................................................................................................................................................... 46
Přižehlovací výztuha chemicky zpevněná (jednostranná, oboustranná)

RONOLIN.............................................................................................................................................................................................................................................................. 47
Chemicky pojená netkaná textilie

RONOLIN T........................................................................................................................................................................................................................................................... 48
Chemicky pojená netkaná textilie

RONOLIN ME....................................................................................................................................................................................................................................................... 49
Termicky a mechanicky pojená netkaná textilie o extrémní savosti

RONOPAST........................................................................................................................................................................................................................................................... 50
Přižehlovací výztuha chemicky zpevněná (jednostranná, oboustranná)

SAKON a SAKON MAX..................................................................................................................................................................................................................................... 51
Přižehlovací výztuha chemicky zpevněná

SAKON DUO N a SAKON N............................................................................................................................................................................................................................. 51
SAKON DUO N -vpichovaná vrstva mezi dvěma kalandrovanými netkanými textiliemi opatřena nažehlovací vrstvou
SAKON N - vpichovaná vrstva do kalandrované netkané textilie opatřena nažehlovací vrstvou

SANDWICH FIX................................................................................................................................................................................................................................................... 52
Spojený Vefix 300+20 a Ronofix 140+20 g

SMS......................................................................................................................................................................................................................................................................... 53
Netkaná textilie vyrobená technologií SMS

SOL - vodorozpustný vlizelín........................................................................................................................................................................................................................ 54
SOL je z průmyslové řady Vilene, odpovídá materiálům všeobecně známým jako Soluvlies nebo Soluweb

SOL35 - vodorozpustný vlizelín................................................................................................................................................................................................................... 54
STYLEFIX®............................................................................................................................................................................................................................................................. 55

Páska

STYLEFIX® Patches............................................................................................................................................................................................................................................ 55
Záplaty

STYLE VIL.............................................................................................................................................................................................................................................................. 56
Jemný a lehký materiál s pěnovým jádrem

STYLE VIL FIX....................................................................................................................................................................................................................................................... 56
Jemný a lehký materiál s pěnovým jádrem- jednostranně přižehlovací

TERMOLIN............................................................................................................................................................................................................................................................ 57
Polyesterové rouno vpichované do chemicky pojené podložky (Ronolin 30 g/m2) - vatelín

TERMOLIN AL...................................................................................................................................................................................................................................................... 58
Polyesterové rouno vpichované do hliníkové podložky s vrstvou PE

TERMOLIN B........................................................................................................................................................................................................................................................ 59
Bavlněný vatelín - bavlněné rouno vpichované do termicky pojené podložky (Novolin 30 g/m2)

2 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



TERMOLIN V........................................................................................................................................................................................................................................................ 59
Karbonizovaná ovčí vlna vpichovaná do termicky pojené podložky (Novolin 30 g/m2) - vatelín

TERMOLIN DV..................................................................................................................................................................................................................................................... 60
Polyesterové duté vlákno vpichované do chemicky pojené podložky (Ronolin 30 g/m2) - vatelín

TERMOLIN N........................................................................................................................................................................................................................................................ 61
Polyesterové rouno vpichované do termicky pojené podložky (Novolin 30 g/m2) - vatelín

TERMOLIN N Duo BIOACTIVE....................................................................................................................................................................................................................... 62
Vpichované polyesterové bioaktivní rouno s ionty stříbra mezi vrstvami tepelně zpevněné netkané textilie

VALTHERM® – MICRO (hlazený vatelín)..................................................................................................................................................................................................... 63
Kalandrované oteplovací rouno o výborných izolačních vlastnostechr

VALTHERM® – ULTRASOFT UHT.................................................................................................................................................................................................................... 64
Vrstvená bikomponentní a silikonizovaná dutá vlákna s výjimečnými izolačními vlastnostmi

VALTHERM® – MAXTHERM............................................................................................................................................................................................................................. 64
Silikonizovaná mikrovlákna tepelně a chemicky zpevněná, maximální izolační funkce

VEFIX...................................................................................................................................................................................................................................................................... 65
Přižehlovací tkaná bavlněná textilie

VEKOLIN................................................................................................................................................................................................................................................................ 66
Netkaná textilie ze 100% viskózy

VIPESKA................................................................................................................................................................................................................................................................ 67
Netkaná textilie, 100% polypropylen

VÝPLŇOVÝ MATERIÁL - polyesterové duté kuličkové vlákno........................................................................................................................................................... 68
SuperBall®............................................................................................................................................................................................................................................................ 68

Výplňové kuličkové vlákno

FiberBall................................................................................................................................................................................................................................................................ 69
Výplňové kuličkové vlákno

MixBall................................................................................................................................................................................................................................................................... 69
Výplňové kuličkové vlákno s PUR tyčinkami

VÝPLŇOVÝ MATERIÁL - regenerovaný (recyklovaný).......................................................................................................................................................................... 70
Polyfiber............................................................................................................................................................................................................................................................... 70
Trhanec BA/PES.................................................................................................................................................................................................................................................. 70
VÝPLŇOVÝ MATERIÁL - střižové vlákno.................................................................................................................................................................................................... 70
Duté vlákno......................................................................................................................................................................................................................................................... 70
Antibakteriální vlákno..................................................................................................................................................................................................................................... 70
Polyvis vlákno..................................................................................................................................................................................................................................................... 70
VÝPLŇOVÝ MATERIÁL - přírodní vlákno................................................................................................................................................................................................... 70
Bavlněný výčes................................................................................................................................................................................................................................................... 70
TENCEL™ lyocel FILL......................................................................................................................................................................................................................................... 70
ZARO, ZARO E..................................................................................................................................................................................................................................................... 71

Bavlněná keprová tkanina se zátěrem hliníku

ZAROPLET............................................................................................................................................................................................................................................................ 72
Propletem zpevněná netkaná textilie (140 g/m2) opatřená zátěrem hliníku (90 g/m2)

SLUŽBY A DALŠÍ INFORMACE....................................................................................................................................................................................................................... 73
Řezání role na libovolnou šíři
Řezání textilu na libovolné formáty
Aplikace přižehlovací vrstvy - sypání textilie práškem či aplikace pasty
Chemické úpravy

3 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY
Společnosti POLYTEX, s.r.o. 
se sídlem: Úpická 120, 542 34 Malé Svatoňovice 
IČO: 46505601 
DIČ: CZ46505601 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 2015 

1. Úvodní ustanovení 
Tyto obchodní podmínky (dále též OP) upravují vztahy mezi kupujícím a prodávajícím v oblasti prodeje netkaných textilií a dalších výztužových a výplňových materiálů (dále 
jen zboží).  Výjimky z OP lze uplatňovat výhradně na základě uzavřených smluv podepsaných jednatelem společnosti prodávajícího. 
Znění obchodních podmínek může prodávající měnit či doplňovat. V takovém případě nejsou dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění 
obchodních podmínek. 
Uzavřením kupní smlouvy kupující stvrzuje, že se s těmito OP seznámil a že s nimi souhlasí. 

2. Osobní údaje 
 Všechna osobní data získaná při přihlášení do internetového obchodu, podání žádosti o zaslání vzorníku a data uvedená na objednávkách, budou použita jen pro potřebu 
vzájemného obchodního vztahu po dobu existence registrace kupujícího. Prodávající zpracovává osobní údaje kupujícího v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění, a to v marketingové databázi prodávajícího při plném respektování povinnosti správce dle § 5 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, v platném znění. Zpracované údaje jsou plně chráněny funkčním vnitřním systémem ochrany dat (soubor vnitřních organizačních a technických opatření) 
Osobní údaje jsou prodávajícím shromažďovány z obchodních, logistických, statistických a marketingových důvodů a mohou být použity pouze pro interní potřebu 
prodávajícího a nebudou zveřejněny, poskytnuty třetí osobě či jakkoliv jinak zneužity. Svou registrací v internetovém obchodě prodávajícího dává kupující souhlas ke 
shromažďování osobních údajů. 
Přístup registrovaným kupujícím do internetového obchodu prodávajícího a možnost objednávky zboží jsou chráněny přístupovým heslem, které zná pouze registrovaný 
kupující. Kupující je proto povinen nakládat s tímto přístupovým heslem tak, aby nedošlo k jeho zneužití třetími osobami. Za zneužití přístupového hesla 
z důvodu na straně kupujícího nenese prodávající žádnou odpovědnost. 
Kupující má právo požádat prodávajícího o provedení opravy či doplnění osobních údajů. Dále může kupující sdělit svůj nesouhlas se zasíláním informací o změnách ceníku, 
nových materiálech a plánovaných odstávkách ve výrobě. Kupující je oprávněn kdykoliv písemnou formou požádat prodávajícího o vymazání všech svých osobních údajů z 
databáze prodávajícího (zrušení registrace). 

3. Uživatelský účet v internetovém obchodě 
Při registraci v internetovém obchodě a při objednávání zboží je kupující povinen uvádět správně a pravdivě všechny údaje. Tyto údaje je kupující povinen v případě jejich 
změny aktualizovat. Údaje uvedené kupujícím v uživatelském účtu a při objednávání zboží jsou prodávajícím považovány za správné. 
Přístup k účtu je zabezpečen uživatelským jménem a heslem. Kupující nesmí umožnit využívání uživatelského účtu třetím osobám. 

4. Ceny 
Ceny uváděné v aktuálním ceníku jsou bez DPH. 
Ceník je volně dostupný ke stažení na webových stránkách společnosti (www.polytex.eu). Dále pak je přikládán k zasílaným vzorníkům. Na žádost kupujícího je možné ho 
kdykoliv zaslat v elektronické i tištěné podobě. 
Ceny uvedené v internetovém obchodě jsou včetně DPH v sazbě dle platných právních předpisů. 
Velkoobchodní ceny jsou poskytovány bez rozdílu právnickým a fyzickým osobám při odběru celých rolí bez úpravy návinů. 
Maloobchodní ceny jsou účtovány bez rozdílu právnickým a fyzickým osobám při odběru menšího množství než je stanovená role.
Individuální ceny, platné při splnění určitých podmínek, schvaluje jednatel společnosti. 
 V případě fakturace v EUR se ceny přepočítávají v době, kdy probíhá fakturace, podle platného kurzu, stanoveného Českou národní bankou, zveřejněného na jejích 
internetových stránkách (www.cnb.cz). 
Prodávající si vyhrazuje právo na změnu cen, úpravu parametrů dostupného zboží a přidávání nového zboží do sortimentu. Změna ceníku může proběhnout kdykoliv. 

5. Objednávky 
Jednotlivé prodeje se uskutečňují na základě objednávek kupujícího. Objednávku lze uskutečnit níže uvedenými způsoby: 

Telefonicky
Písemně emailem nebo faxem 
Prostřednictvím internetového obchodu prodávajícího 

Minimální odběr není stanoven. Objednat je však možné zboží vždy po celých metrech. 
Telefonická a písemná objednávka 
Objednávka učiněná telefonicky nebo písemnou formou musí obsahovat tyto základní povinné náležitosti: 

Obchodní jméno/firmu a místo podnikání/sídlo kupujícího 
Doručovací adresu 
IČ a DIČ, pokud je kupující registrován jako plátce DPH. 
V případě odběratele (kupujícího) ze Slovenska je kupující povinen v objednávce uvést, zda je nebo není plátcem DPH a vč. uvedení svého IČ DPH. 
Telefonní číslo pro snadnější komunikaci v případě potřeby. 
E-mailový kontakt pro zaslání faktury v elektronické podobě a další komunikaci. 
Označení objednávaného zboží (název produktu podle nabídky prodávajícího) a jeho specifikaci jako hmotnost a šíři, popřípadě barevný odstín, je-li podle 
nabídky prodávajícího na výběr. 
Množství objednávaného zboží je kupující povinen v objednávce uvádět v běžných metrech, případně v kilogramech, pokud se jedná o výplňový materiál. 
Požadovaný způsob platby za zboží – tedy faktura, dobírka nebo proforma faktura 

 K uzavření kupní smlouvy na základě telefonické nebo písemné objednávky kupujícího se nevyžaduje formální potvrzení objednávky prodávajícím, smlouva vzniká 
samotným dodáním zboží. 
V případě, že zboží (některý z objednaných materiálů) není skladem, prodávající po přijetí telefonické nebo písemné objednávky kupujícímu navrhne možnou náhradu. 
Pokud s ní kupující nebude souhlasit nebo ji nelze nabídnout, bude položka dále vedena v objednávkách a po naskladnění na náklady prodávajícího doručena. 
Objednávka prostřednictvím internetového obchodu 
Objednávkou prostřednictvím internetového obchodu prodávajícího se rozumí vyplnění veškerých požadovaných údajů a náležitostí do objednávkového formuláře, který je 
k dispozici na webových stránkách internetového obchodu prodávajícího na adrese: www.polytex.eu. Při vyplňování objednávkového formuláře kupující zejména: 

Vybere konkrétní zboží (materiál) z nabídky prodávajícího a zvolí množství, které chce zakoupit. 
Vyplní povinné kontaktní údaje. 
Zvolí formu dopravy zboží a způsob, jakým provede platbu. 
Odešle objednávkový formulář a vyčká na potvrzovací email, který mu je obratem zaslán na emailovou adresu. V případě, že kupující v takto vyplněné 
objednávce zjistí po odeslání objednávky chybu, neprodleně prodávajícího o této skutečnosti informuje telefonicky nebo emailem. 

Objednávka kupujícího učiněná prostřednictvím internetového obchodu prodávajícího je považována za návrh kupní smlouvy, která se považuje za uzavřenou jejím 
doručením prodávajícímu, čímž se rozumí označení objednávky v internetovém obchodě za „Přijatou“. Řádným vyplněním a doruče-ním objednávky prodávajícímu kupující 
současně potvrzuje, že se seznámil s těmito obchodními podmínkami a bere je na vědomí jakožto nedílnou součást kupní smlouvy. 
V případě, že zboží (některý z objednaných materiálů) není skladem, prodávající po přijetí objednávky prostřednictvím internetového obchodu kupujícímu navrhne možnou 
náhradu. Pokud s ní kupující nebude souhlasit nebo ji nelze nabídnout, bude položka dále vedena v objednávkách a po naskladnění na náklady prodávajícího doručena. 

4 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



6. Platební podmínky 
 Kupní cena za zboží bude kupujícím hrazena na základě: 

Faktury (daňového dokladu) pro platbu převodním příkazem 
Dobírky 
Proforma faktury platbou předem 

Faktura pro platbu převodním příkazem 
Na základě faktury pro platbu převodním příkazem je kupní cena za zboží splatná po převzetí zboží kupujícím. Fakturu pro platbu převodním příkazem prodávající vystaví v 
případě, že hodnota zboží podle objednávky dosahuje minimální výše 5 000 Kč bez DPH a bez nákladů na dopravu zboží. Tento způsob úhrady kupní ceny musí být na 
objednávce kupujícím výslovně uveden. 
Faktura pro platbu převodním příkazem se běžně vydává se splatností 14 dní od data vystavení daňového dokladu. 
Prodávající si vyhrazuje právo odmítnout vystavit fakturu pro platbu převodním příkazem tomu kupujícímu, pokud se v předchozích obchodních případech ocitl 
v prodlení se splněním svých závazků vůči prodávajícímu. 
Dobírka 
Na základě telefonické objednávky lze zboží zaslat na dobírku. Úhradou ceny zboží na dobírku se rozumí zaplacení kupní ceny kupujícím při převzetí zboží od přepravce. 
Daňový doklad, vystavený prodávajícím, obdrží kupující spolu se zbožím. 
Platba předem (proforma faktura) 
Úhradou kupní ceny na základě proforma faktury platbou předem se rozumí zaplacení kupní ceny prodávajícímu před odesláním zboží kupujícímu. Pro platbu předem 
(proforma faktura) postačuje telefonická objednávka. V objednávce je kupující povinen mimo dalších podstatných náležitostí sdělit emailový kontakt, kam mu má být 
prodávajícím zaslána proforma faktura s údaji o platbě. Jakmile platbu kupující odešle, informuje prodávajícího o odeslané platbě na kupní cenu zasláním výpisu 
z transakce. Zboží, spolu s vystaveným řádným daňovým dokladem, prodávající kupujícímu odešle do tří pracovních dnů ode dne, kdy je platba kupujícího podle proforma 
faktury připsána na účet prodávajícího. Kupní cena podle proforma faktury je splatná do 9 dní ode dne jejího vystavení. V případě prodlení kupujícího 
s úhradou kupní ceny je proforma faktura prodávajícím stornována a objednávka zrušena. 

7. Dodání a přeprava zboží 
Za dodání zboží se považuje jeho předání prvému dopravci k přepravě pro kupujícího nebo osobní převzetí zboží kupujícím v případě osobního odběru. Vlastnické právo ke 
zboží přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny za zboží. 
Způsob přepravy (doručení) zboží určuje prodávající, není-li v kupní smlouvě uvedeno jinak. V případě, že je způsob přepravy smluven na základě požadavku kupujícího, nese
kupující riziko za případné dodatečné náklady spojené s tímto způsobem dopravy. 
V případě, že je z důvodů na straně kupujícího nutno zboží doručovat opakovaně nebo jiným způsobem než bylo uvedeno v objednávce, je kupující povinen uhradit náklady
spojené s opakovaným doručováním zboží, resp. náklady spojené s jiným způsobem doručení. 
Při převzetí zboží od dopravce je kupující povinen zkontrolovat neporušenost obalů zboží a v případě jakýchkoliv závad toto neprodleně oznámit přepravci a uvést výhradu k
převzetí. V případě shledání porušení obalu svědčícího o neoprávněném vniknutí do zásilky, nemusí kupující zásilku od přepravce převzít. Podpisem dodacího listu kupující 
stvrzuje, že zásilka byla převzata v pořádku a na případnou pozdější reklamaci z důvodu mechanického poškození zboží během přepravy nemůže být brán zřetel. 
Zboží je zabaleno do PE folie a do papíru s PE vrstvou. Je svázáno PE provazem pro zajištění papíru a snadnější manipulaci. 
Každý druh zboží je opatřen visačkou s názvem a specifikací zboží (v případě odběru celé role). V případě minimálních objednávek je zboží opatřeno názvem zboží. 
Poštovné 
Zboží v balíkách prodávající odesílá kupujícímu prostřednictvím služeb přepravce, jímž je Česká pošta, s. p., jako tzv. Balík do ruky. Maximální hmotnost jednoho balíku může 
činit 15 kg. Pokud hmotnost zásilky zboží překročí limitní podmínky stanovené přepravcem pro přepravu zboží, bude zboží rozděleno do více balíků. Cena přepravy za 
jednotlivé balíky se potom sčítá. 
Ceny poštovného jsou uvedeny v platném ceníku. 
Zboží na paletách a nadměrné zásilky předává prodávající k přepravě dopravci – vybrané spediční firmě. Cena za přepravu se určuje dle váhy zásilky se zbožím. 
Osobní odběr 
Objednané zboží je kupující oprávněn vyzvednout si i osobně v sídle prodávajícího, v jeho provozovně – podnikové prodejně na adrese: Úpická 120, 542 34 Malé 
Svatoňovice, a to každý pracovní den od 6.00 do 14.00 hodin. V případě osobního odběru zboží lze kupní cenu platit pouze v hotovosti při převzetí zboží. 

8. Kontrola zboží a faktury, odstoupení od kupní smlouvy 
Neprodleně po převzetí zboží je kupující povinen zkontrolovat zboží, kupní smlouvu (objednávku) a fakturu přiloženou ke zboží. Jestliže je zásilka se zbožím v rozporu s kupní
smlouvou má kupující právo na to, aby prodávající bezplatně a bez zbytečného odkladu věc uvedl do stavu odpovídajícího kupní smlouvě a to výměnou za požadované 
zboží. 
Odstoupení od kupní smlouvy 
Kupující bere na vědomí, že nelze mimo jiné odstoupit od kupní smlouvy v případě dodávky zboží, které prodávající upravil podle přání kupujícího. Zejména pak nelze 
odstoupit od smlouvy v případě, že předmětem kupní smlouvy byl prodej zboží, u něhož je na přání zákazníka upravena šíře, barva, množství teplem aktivovatelného lepidla 
a složení textilií. 
Kupující má právo od kupní smlouvy odstoupit a to do čtrnácti (14) dnů od převzetí zboží. Odstoupení od kupní smlouvy musí být učiněno formou písemného oznámení, 
doručeného prodávajícímu prokazatelně do čtrnácti (14) dnů od převzetí zboží a to na adresu sídla prodávajícího či na adresu elektronické pošty prodávajícího. 
Zboží musí být prodávajícímu vráceno do pěti (5) pracovních dnů od odeslání písemného oznámení o odstoupení od smlouvy prodávajícímu. Zboží musí být prodávajícímu 
vráceno v celém množství, nepoškozené, neopotřebené, opatřené původní visačkou s popisem zboží a dostatečně zabalené. 
Ve lhůtě deseti (10) dnů od vrácení zboží kupujícím je prodávající oprávněn provést přezkoumání vráceného zboží, zejména za účelem zjištění, zdali vrácené zboží není 
poškozeno, opotřebeno nebo částečně spotřebováno. 
V případě odstoupení od smlouvy vrátí prodávající kupní cenu (bez nákladů vynaložených na dodání zboží) kupujícímu nejpozději do deseti (10) dnů od skončení lhůty na 
přezkoumání zboží dle čl. VIII.5. obchodních podmínek a to bezhotovostně na účet určený kupujícím. 
Kupující bere na vědomí, že pokud vrácené zboží bude poškozeno, opotřebeno či částečně spotřebováno, vzniká prodávajícímu vůči kupujícímu nárok na náhradu škody 
jemu tím vzniklé. Nárok na úhradu vzniklé škody je prodávající oprávněn jednostranně započíst proti nároku kupujícího na vrácení kupní ceny. 

9. Záruka za jakost, reklamace 
Práva a povinnosti z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží (z vadného plnění) se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 
Nároky z odpovědnosti za vady se nevztahují na vady způsobené nesprávným použitím a opotřebením zboží. 

10. Závěrečná ustanovení 
Práva a povinnosti prodávajícího a kupujícího, které nejsou výslovně upraveny kupní smlouvou a těmito obchodními podmínkami, se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, v platném znění. 
V případě, že dojde mezi společností POLYTEX, s. r. o. a spotřebitelem ke vzniku spotřebitelského sporu z kupní smlouvy, popř. ze smlouvy o poskytování služeb, který se 
nepodaří vyřešit vzájemnou dohodou, může spotřebitel podat návrh na mimosoudní řešení takového sporu určenému subjektu mimosoudního řešení spotřebitelských 
sporů, kterým je:

Česká obchodní inspekce
Ústřední inspektorát - oddělení ADR
Štěpánská 15
120 00 Praha 2
Email: adr@coi.cz; Web: adr.coi.cz 

Tyto obchodní podmínky nabývají platnosti a účinnosti dnem 30. 12. 2020. 

V Malých Svatoňovicích dne  30. 12. 2020 

Miloslav Pola
jednatel

5 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



JAK NAŽEHLOVAT

Optimální teplota, tlak a čas fixace na žehlícím lisu
Přižehlovací vrstva PES pasta
Netkané textilie Podmínky fixace

Novopast
Ronopast
Perfopásek

Teplota [°C] Tlak [bar] Čas [sekunda]

130 – 150 0,3 – 0,6 10 – 18

Přižehlovací vrstva PAD prášek 
Netkané textilie Podmínky fixace

Ronofix
Novofix PAD 80+18
Sakon, Sakon MAX
Klíženka
Vefix
Ronar FIX, Ronar FIX LUX
Vekolin FIX
Novofix PAD

Teplota [°C] Tlak [bar] Čas [sekunda]

95 – 130 0,3 – 0,5 10 – 15

Přižehlovací vrstva LDPE prášek 
Netkané textilie Podmínky fixace

Novofix B
Teplota [°C] Tlak [bar] Čas [sekunda]

130 – 150 0,4 – 1,0 10 – 15

Doporučení pro fixaci netkaných textilií pomocí žehličky
Dodržujte teploty uvedené u jednotlivých druhů lepidel pro fixaci na lisu.
Doporučujeme vždy vyzkoušet (alespoň na malém kousku), jak zvolená výztuha na textilii drží. Každý druh textilu a dokonce i každá barva se chová při nažehlování 
trochu jinak. 
Všechny naše výztuhy nažehlujte bez napařování.
Nebojte se na žehličku opravdu tlačit. Zapřete se třeba i oběma rukama.
Protože lepidlo potřebuje určitý čas pro aktivaci, je lepší žehlit přes pečící papír nebo přes další textilii. Zabráníte tak poškození pohledové textilie a znehodnocení Vaší 
práce.
V průběhu žehlení si kontrolujte pevnost spoje. Pokud není dostatečná, zvyšte tlak na žehličku a prodlužte dobu fixace.
n Maximální teplota žehlící plochy 110 °C (akryl, polyamid, acetát).
b Maximální teplota žehlící plochy 150 °C (polyester, viskóza, vlna).
v Maximální teplota žehlící plochy 200 °C (bavlna, len).

Přižehlování jednostranně lepivé netkané textilie (výztuže)
Na rubovou stranu pohledové textilie přiložte lepivou stranu výztuže. Tu poznáte podle pastového nánosu nebo krupiček lepidla.
Žehlete z lícové strany pohledové textilie. Nikdy ne po druhé straně výztuže.

Přižehlování oboustranně lepivé netkané textilie (výztuže)
Obě strany najednou Každá strana zvlášť (pomocí pečícího papíru)

Mezi rubové strany dvou textilií vložte oboustranně lepivou výztuž. Tu poznáte 
podle pastového nánosu nebo krupiček lepidla z obou stran. Doba dostatečné 
fixace obou spojů může proces trochu prodloužit.

Na rubovou stranu textilie přiložte oboustranně lepivou výztuž. Tu poznáte 
podle pastového nánosu nebo krupiček lepidla z obou stran.
Na druhou stranu místo další textilie položte pečící papír. Žehlete z lícové strany 
textilie. Ne ze strany kde je výztuž.
Po dokončení fixace a zchladnutí můžete papír odstranit a pokračovat v práci.

6 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



SYMBOLY PRO OŠETŘOVÁNÍ TEXTILIÍ
Praní

normální postup 2 normální postup 4 mírný postup 5
normální postup 8 mírný postup 9 velmi mírný postup q
normální postup w mírný postup e velmi mírný postup r
ruční praní maximální teplota 
(40 °C) t výrobek se nesmí prát z Čísla ve vaničce označují maximální teplotu ve °C. *

Bělení

povoleny všechny bělící 
prostředky u

povoleny pouze 
oxidační/nechlorové bělicí 
prostředky

i výrobek se nesmí bělit o
Sušení
výrobek se může sušit v 
bubnové sušičce normální 
teplota (80°C)

a
výrobek se může sušit v 
bubnové sušičce nižší teplota 
(60°C)

s výrobek se nesmí sušit v 
bubnové sušičce d

sušení v závěsu f sušení odkapáním g sušení v rozprostřeném stavu h
Žehlení
žehlení při maximální teplotě 
žehlicí plochy (200 °C) v žehlení při maximální teplotě 

žehlicí plochy (150 °C) b Počet teček označuje teplotu žehlící plochy žehličky.

žehlení při maximální teplotě 
žehlicí plochy (110 °C)* n Výrobek se nesmí žehlit m * Žehlení s napařováním může způsobit nenávratné 

poškození výrobku.

Profesionální ošetřování textilií
profesionální chemické čištění
normální postup W profesionální chemické čištění

mírný postup E profesionální chemické čištění
normální postup T

profesionální chemické čištění
mírný postup Z výrobek se nesmí chemicky 

čistit U
profesionální čištění za mokra
normální postup I profesionální čištění za mokra

mírný postup O
profesionální čištění za mokra
velmi mírný postup P výrobek se nesmí čistit za 

mokra A

7 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



ARACHNE
Vpichovaná netkaná textilie zpevněná dvouosnovním propletem
Složení Hmotnost, šíře a balení

Bavlna
Polyester

80%
20%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

190, 280, 300 g/m2

160 cm
30 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v 
originálním obalu 9odbR

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
hadry na podlahu
výplně chňapek
výplně pracovních obleků
oděvní průmysl

dobrá savost, savý materiál
propustnost par a vlhkosti
dvouosnovní proplet (Bavlna, PES)– nepáře se
změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%
tepelná odolnost 

Položka Název Hmotnost Složení
 9580/160  Arachne  300 g/m2  80% BA, 20% PES

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

9562 Arachne 190 g/m2 80% BA, 20%  PES 160 cm
9528 Arachne 280 g/m2 80% BA, 20%  PES 160 cm

ARACHNE V2
Vpichovaná netkaná textilie zpevněná dvou-osnovním propletem
Složení Hmotnost, šíře a balení

Karbonizovaná ovčí
vlna
Polyester

55%
45%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

270 g/m2

152 cm
20 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

8 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



ARACHNE E
Vpichovaná netkaná textilie zpevněná jednoosnovním propletem
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester 100% Hmotnost:
Šíře:
Role: 

200 g/m2

200 cm
50 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v 
originálním obalu 9odbR

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
podpovrchová aplikace- nepodléhá hnilobě
výplně v oděvním průmyslu

technická textilie
jednoosnovní proplet, při manipulaci je náchylný na párání

Položka Název Hmotnost Složení
9535 Arachne E 200 g/m2 100% PES

ARACHNE E2
Vpichovaná netkaná textilie zpevněná dvouosnovním propletem
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester
Viskóza

80 %
20 %

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

330 g/m2

160 cm
50 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v 
originálním obalu 9odbR

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
podpovrchová aplikace- nepodléhá hnilobě
výplně v oděvním průmyslu

technická textilie

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

9537 Arachne E2 330 g/m2 80% PES, 20%  VS 9538 Arachne E2 210 g/m2 80% PES, 20%  VS

9 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



BO 5
Netrhací netkaná textilie vhodná nejen pro výšivky (Wet Laid technologie)
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester
Buničina (celuóza)*

60%
40%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

40, 50, 65, 80, 160 g/m2

90 cm
100 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v 
originálním obalu 5usbWI

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
Materiál pro výšivky (snadné odstřihnutí) - netrhací technická textilie

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

BO50610 BO 506 10 65 g/m2 60% PES, 40% CV BO50485 BO 504 85 40 g/m2 60% PES, 40% CV

*CV (wood pulp) dřevěná buničina, dřevovina (celulóza)

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

BO50410 BO 504 10 bílý 40 g/m2 60% PES, 40% CV 90 cm
BO50485 BO 504 85 černý 40 g/m2 60% PES, 40% CV 90 cm
BO50510 BO 505 10 bílý 50 g/m2 60% PES, 40% CV 90 cm
BO50585 BO 505 85 černý 50 g/m2 60% PES, 40% CV 90 cm
BO50610 BO 506 10 bílý 65 g/m2 60% PES, 40% CV 90 cm
BO50698 BO 506 98 černý 65 g/m2 60% PES, 40% CV 90 cm
BO50810 BO 508 10 bílý 80 g/m2 60% PES, 40% CV 90 cm
BO50898 BO 508 98 černý 80 g/m2 60% PES, 40% CV 90 cm
BO50910 BO 509 10 bílý 160 g/m2 60% PES, 40% CV 90 cm

10 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



BO 8
Trhací netkaná textilie vhodná nejen pro výšivky (Wet Laid technologie)
Složení Hmotnost, šíře a balení

Buničina (celuóza)*
Polyester

80%
20%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

28, 35, 40, 50, 75 g/m2

90 cm
100 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v 
originálním obalu 5usbWI

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
Materiál pro výšivky - trhací technická textilie

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

BO80610 BO 806 10 50 g/m2 80% CV, 20% PES BO80898 BO 808 98 75 g/m2 70% CV, 30% VS

*CV (wood pulp) dřevěná buničina, dřevovina (celulóza)

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

BO80310 BO 803 10 bílý 28 g/m2 80% CV, 20% PES 90 cm
BO80398 BO 803 98 černý 28 g/m2 80% CV, 20% PES 90 cm
BO80410 BO 804 10 bílý 35 g/m2 80% CV, 20% PES 90 cm
BO80498 BO 804 98 černý 35 g/m2 80% CV, 20% PES 90 cm
BO81510 BO 815 10 bílý 40 g/m2 80% CV, 20% PES 90 cm
BO81598 BO 815 98 černý 40 g/m2 80% CV, 20% PES 90 cm
BO80610 BO 806 10 bílý 50 g/m2 80% CV, 20% PES 90 cm
BO80698 BO 806 98 černý 50 g/m2 80% CV, 20% PES 90 cm
BO80810 BO 808 10 bílý 75 g/m2 70% CV, 30% VS 90 cm
BO80898 BO 808 98 černý 75 g/m2 70% CV, 30% VS 90 cm

11 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



BWT
Jednostranně hlazená trhací netkaná textilie vhodná nejen pro výšivky
Složení Hmotnost, šíře a balení

Buničina (celuóza)*
Polyester

60%
40%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

40  g/m2

100 cm
200 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v 
originálním obalu 5usbWI

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
Materiál pro výšivky - trhací technická textilie

Položka Název Hmotnost Složení

BWT BWT 40 g/m2 60% CV, 40% PES

*CV (wood pulp) dřevěná buničina, dřevovina (celulóza)

12 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



DECOVIL
Přižehlovací netkaná textilie 
Výrobce: Freudenberg Vliesstoffe 
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester
CV
PA

42%
35%
23%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

230, 390 g/m2

90 cm
15 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Fixace a ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu

Fixace: 130–160 [°C]; 0,3-0,5 [bar]; 6 [sekund]

eodbW
Nejběžnější používání Obecné vlastnosti

výztuže tvarová stálost
odolnost proti protržení
odolná proti zlomení
pružnost

Položka Název Hmotnost Složení

5103/390 Decovil I 390 g/m2 viz výše

Další skladová varianta
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

5103/230 Decovil I Light 230 g/m2 viz výše

13 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



EPS – polystyrenové kuličky
Zdravotně nezávadné polystyrenové kuličky 
EPS (Expanded Polystyrene) neboli pěnový polystyren
Složení Hmotnost, šíře a balení

EPS 100% Balení 50, 100, 200 litrů

Uskladnění Fixace a ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu -

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
polystyrenové bílé kuličky se nejčastěji používají jako výplň do sedacích vaků a 
pytlů, kojících polštářů 
výplň hraček
vhodné pro profesionální i domácí použití

tvarová stálost
pružnost

Položka Název Poznámka Průměr kuliček Položka Název Poznámka Průměr kuliček

E50 EPS50 Pohodlné 5 - 7 mm E70 EPS70 Standard 2 - 5 mm

Položka Název Poznámka Průměr kuliček

E100 EPS100 Pevné 1 - 3 mm

Varianty
Položka Název Poznámka Průměr kuliček Objemová hmotnost

E50 EPS50 Pohodlné 5 - 7 mm 9 – 10 kg/m3

E70 EPS70 Standard 2 - 5 mm 12 – 13 kg/m3

E100 EPS100 Pevné 1 - 3 mm 28 – 29 kg/m3

14 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



EVOLON
Netkaná textilie z mikrovláken, termicky pojená
Výrobce: Freudenberg Vliesstoffe 
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester (PET)
Polyamid (PA 6)

70%
30%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

100 g/m2

105 (109), 212 (220) cm
50 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 2oabW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
technické textilie
utěrky
zdravotnictví
lakovny – ochrana dílů proti poškrábání

velice pevná netkaná textilie
dobře saje
propustnost par a vlhkosti
zdravotně nezávadné 

Položka Název Hmotnost Složení
5100 Evolon 100 g/m2 viz výše

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

5033 Evolon 30 g/m2 PET 70%, PA-6 30%
5080 Evolon 80 g/m2 PET 70%, PA-6 30%
5060 Evolon 60 g/m2 PET 60%, PA-6 40%

15 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



Fólie speciální
pro kreativní tvorbu a strojové vyšívání
CWS 25
Vodou rozpustná fólie nejen pro výšivky
Složení Hmotnost, šíře a balení

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

25 g/m2

90 cm
20, 100 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

W25 CWS 25 25 g/m2 HS50 HEATSOL 50 50 g/m2

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

P75 PHS 75 75 g/m2 P100 PHS 100 100 g/m2

HEATSOL 50
Fólie termicky  rozpustná (odžehlitelná) nejen pro strojní výšivky
Složení Hmotnost, šíře a balení

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

50 g/m2

95 cm
20, 100 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

PHS 75 a PHS 100
Permanentně lepící BSN fólie na podkladním papíře mimo jiné vhodná pro přižehlování nášivek
Složení Hmotnost, šíře a balení

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

75, 100 g/m2

100 cm
20, 100 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

16 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



FILC barevný - 60% viskóza, 40% vlna
Vpichováné rouno, mechanické zpevnění
Složení Hmotnost, šíře a balení

Vlna
Viskóza

40%
60%
 

Hmotnost:
Tloušťka:
Šíře:
Balení: 

250 g/m2

0,8 mm
45, 90 cm
2, 5, 10 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm) v šíři 45cm

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu zobW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
oděvní a módní použití
design, dekorace
řemeslné, kreativní a výtvarné práce

snadno se stříhá, lepí
tvarová stálost
netřepí se

Položka Název Hmotnost Složení

SF-XXX Filc barevný 250 g/m2 60% VS, 40% vlna

FILC barevný - 100% polyester
Vpichováné rouno, mechanické zpevnění + tepelná úprava povrchu
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester 100%
 

Hmotnost:
Tloušťka:
Šíře:
Balení: 

180, 450 g/m2

1,0; 2,7 mm
100 cm
50, 100 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm) v šíři 45cm

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

TK-1xxx Filc barevný 180 g/m2 100% PES Tk-3xxx Filc barevný 450 g/m2 100% PES

Barevné varianty jsou v samostatném vzorníku.

17 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



FILC UHD
Vpichováné rouno, mechanické zpevnění
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester 100%

 

Hmotnost:
Tloušťka:
Šíře:
Balení: 

400 g/m2

3,1 mm
200 cm
20 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 8osbW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
geotextilie Extra pevná netkaná textilie, obzvláště odolná proti protržení

Položka Název Hmotnost Složení

5000 Filc UHD 400 g/m2 100% PES

18 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



FIX 30
Fixační pavučinka na nosném papíře - vrstva lepidla, která slepí dvě textilie k sobě
Výrobce: Freudenberg Vliesstoffe. Materiál je z průmyslové řady Vilene, FIX30 odpovídá materiálům všeobecně známým jako Vliesofix a Bondaweb.

Složení Hmotnost, šíře a balení
Polyamid 100% Hmotnost:

Šíře:
Role: 

30 g/m2 (bez nosného papíru)
1; 1,5; 2; 90 cm
100 bm (šíře 90 cm); 20 bm (pásky) 
Je možné zakoupit libovolné množství pouze v šíři 90 cm.   

Uskladnění Fixace a ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v 
originálním obalu

Fixace: 130–160 [°C]; 0,3-0,5 [bar]; 6 [sekund]
1. položte FIX30 na textilii papírem nahoru a zafixujte - bez napařování
2. odstraňte papír
3. přiložte druhou textilii a zafixujte (je možné použít napařování)

4ubWsI 
Nejběžnější používání Obecné vlastnosti

 pojí se téměř se všemi druhy textilií

Položka Název Hmotnost Složení

5102 FIX 30 30 g/m2 100 %PA

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

5102/10 FIX 30 - pásky 30 g/m2 100% PA 10 mm
5102/15 FIX 30 - pásky 30 g/m2 100% PA 15 mm
5102/20 FIX 30 - pásky 30 g/m2 100% PA 20 mm

19 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



FLEXOTERM
Objemná a stlačitelná netkaná textilie
Načechraná (Fluffy) netkaná textilie

Složení Hmotnost, šíře a balení
Polyester 100% Hmotnost:

Šíře:
Role: 

100, 150, 200, 300, 400 g/m2 
160 cm
80, 50, 45, 30, 20 bm (dle jednotlivých variant) 
Je možné zakoupit také 2, 5, 10 bm

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v 
originálním obalu. Uchovávat volně. NESTLAČOVAT!  8bW 

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
filtrace
patchwork, galanterie
čalounictví

velmi pružný a načechraný materiál zachovávající si svoje vlastnosti

Položka Název Hmotnost Složení
6200/x Flexoterm 200 g/m2 100% PES

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

6110/x Flexoterm 100 g/m2 100% PES 160 cm
6150/x Flexoterm 150 g/m2 100% PES 160 cm
6300/x Flexoterm 300 g/m2 100% PES 160 cm
6400/x Flexoterm 400 g/m2 100% PES 160 cm

20 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



FLEXOTERM H
Objemná a stlačitelná netkaná textilie z jedné strany hlazená
Načechraná (Fluffy) netkaná textilie

Složení Hmotnost, šíře a balení
Polyester 100% Hmotnost:

Šíře:
Role: 

200, 250, 300, 350 g/m2 
160 cm
40. 50 bm (dle jednotlivých variant) 
Je možné zakoupit také 2, 5, 10 bm

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v 
originálním obalu. Uchovávat volně. NESTLAČOVAT!  8bW 

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
filtrace
patchwork, galanterie
čalounictví

velmi pružný a načechraný materiál zachovávající si svoje vlastnosti

Položka Název Hmotnost Složení
6300H Flexoterm H 300 g/m2 100% PES

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

6200H Flexoterm 200 g/m2 100% PES 160 cm
6250H Flexoterm 250 g/m2 100% PES 160 cm
6300H Flexoterm 300 g/m2 100% PES 160 cm
6350H Flexoterm 350 g/m2 100% PES 160 cm

21 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



FUSE`N`TEAR (Fixier stickvlies)
Jednostranně přižehlovací vlizelín, po fixaci lze odlepit z textilie a odtrhnout
Složení Hmotnost, šíře a balení

Viskóza
Polyester

80%
20%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

50 g/m2 
90 cm
25 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm)

Uskladnění Fixace a ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v 
originálním obalu

Fixace: 130–160 [°C]; 0,3-0,5 [bar]; 6 [sekund]

8oabW  
Nejběžnější používání Obecné vlastnosti

vyšívání, umožňuje čistou výšivku
lze opakovaně používat jako šablonu

po vyšití lze odlepit a odtrhnout
přižehlovací, vhodná jako podklad pod výšivku

Položka Název Hmotnost Složení
5104 Fuse`N`Tear 50 g/m2 80% VS, 20% PES

22 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



H 410
Měkký přižehlovací vlizelín stabilizovaný podélným propletem
Výrobce: Freudenberg Vliesstoffe 

Složení Hmotnost, šíře a balení
Polyamid
Polyester

70%
30%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

50 g/m2 
90 cm
25 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm)

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v 
originálním obalu  8bW 

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
určen pro lehké vyztužení např. módního a ležérního oblečení
úplety; pružné textilie

opatřen podélnými stabilizačními vlákny díky nim drží tvar i velmi jemný 
materiál
přižehlovací

Položka Název Hmotnost Složení

5106 H 410 43 g/m2 100% PA

23 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



Hot Spots Large
Termoplastické lepící body
Výrobce: Freudenberg Německo

Složení Hmotnost, šíře a balení
PU 100% Balení 5ks x DIN A4 nebo pásek 30 mm x 5 bm

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v 
originálním obalu. Uchovávat volně.  w

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
kreativní tvoření
dekorace

Hot Spots jsou termoplastické lepící body, které slouží k  přenosu vzorů 
( vlastnoručně vytvořené obrázky, tištěné obrázky, fotky)
zvlášť vhodné pro elastické tkaniny

Položka Název Balení Složení Položka Název Balení Složení

50.86901 Hot Spots Large 
A4

5x DIN A4 100% PU 50.86900 Hot Spots Large 
T30

30 mm x 5 bm 100% PU

Hot Spots Small
Termoplastické lepící body
Výrobce: Freudenberg Německo

Složení Hmotnost, šíře a balení
PU 100% Balení 5ks x DIN A4 nebo pásek 30 mm x 5 bm

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v 
originálním obalu. Uchovávat volně.  w

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
kreativní tvoření
dekorace

Hot Spots jsou termoplastické lepící body, které slouží k  přenosu vzorů 
( vlastnoručně vytvořené obrázky, tištěné obrázky, fotky)
zvlášť vhodné pro elastické tkaniny

Položka Název Balení Složení Položka Název Balení Složení

50.87101 Hot Spots Small 
A4

5x DIN A4 100% PU 50.87100 Hot Spots Small 
T30

30 mm x 5 bm 100% PU

24 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



KLÍŽENKA
Přižehlovací, silně tužená bavlněná tkaná textilie (jednostranně nebo oboustranně přižehlovací)
Složení textilie - podložka (nosná textilie) Hmotnost, šíře a balení

Bavlna
Úprava tužení

Polyamid

70%
30%

Přižehlovací vrstva 20 g/m2 ; (20+20 g/m2)

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

380+20, 380+20+20 g/m2 
70 cm
20 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Fixace a ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v 
originálním obalu

Fixace: 95–130 [°C]; 0,3-0,5 [bar]; 10-15 [sekund]
doporučujeme žehlit přes pečící papír, zabráníte poškození 
pohledové textilie
žehlete bez napařování

8odbWSnižte otáčky máchání . Při vysokých otáčkách by se mohla polámat. 

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
výložky
kšilty u čepice
tašky, košíky

dobře se prošívá
velmi pevná výztuha
změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%

Položka Název Hmotnost Složení

9271 Klíženka 
jednostranná

380+20 g/m2 70% BA, 30% úprava + 
PA 20 g/m2

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

9270 Klíženka oboustranná 380+20+20 g/m2 70% BA, 30% úprava + 
PA 40 g/m2

9273 Klíženka SAR 
jednostranná

Předem vysrážená 
nosná textilie

380+20 g/m2 70% BA, 30% úprava + 
PA 20 g/m2

U Klíženky SAR je použita předem vysrážená textilie, změny rozměrů po praní jsou maximálně 0,1%.

25 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



LAMIFIX lesklý
Transparentní přižehlovací fólie
Výrobce: Freudenberg Vliesstoffe 

Složení Hmotnost, šíře a balení
Polyester 100% Hmotnost:

Šíře:
Role: 

70 g/m2 
45 cm
15 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Fixace a ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v 
originálním obalu

Fixace: 130–160 [°C]; 0,3-0,5 [bar]; 6 [sekund]

zodbU Pouze otírat vlhkým hadříkem

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
mnohostranně použitelná, např. na ochranu ubrusů, tašek a jiných výrobků 
proti nečistotám

přižehlovací ochranná fólie
nelze prát
téměř pro všechny tkaniny

Položka Název Hmotnost Složení
5105 Lamifix 70 g/m2 100% PES

26 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



MIKROVLÁKNO (Microfiber)
Tkanina z mikrovlákna

Složení Hmotnost, šíře a balení
Polyester 100% Hmotnost:

Šíře:
Role: 

70 g/m2 
215 cm
20 bm 
Je možné zakoupit také po 2, 5, 10 bm.

Uskladnění Fixace a ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v 
originálním obalu 2ubWs

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
deky, polštáře, podšívky dobře se prošívá

změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%
prodyšný

Položka Název Hmotnost Složení
6002 Mikrovlákno 70 g/m2 100% PES
Jedná se o vrchní vrstvu z Mikroterminu. viz níže

MIKROTERMIN
Tepelně pojená výplň s mikrovláknem (microfiber) – 70 g/m2 mikrolátka + pojená výplň
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester 100% Hmotnost:
Šíře:
Role: 

170, 220, 270 g/m2

210 cm
50 bm 
Je možné zakoupit také po 2, 5, 10 bm.

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu qm od

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
deky, polštáře, podšívky dobře se prošívá

změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%

Položka Název Hmotnost Složení

6015/x Mikrotermin 220 70+150 g/m2 100% PES

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

6010/x Mikrotermin 170 70+100 g/m2 100% PES
6020/x Mikrotermin 270 70+200 g/m2 100% PES

27 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



NOVOFIX
Přižehlovací termoplasticky pojená netkaná textilie (jednostranně, oboustranně)
Složení - podložka (nosná textilie) Hmotnost, šíře a balení

Polyester

B (LDPE)

100%

přižehlovací vrstva 20 g/m2 

Upřesnění u vzorků

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

25, 40, 80 g/m2

80, 160 cm
50, 100, 1000 bm (dle hmotnosti textilie - viz ceník)
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Fixace a ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu

Fixace: 130–150 [°C]; 0,4-1,0 [bar]; 10-15 [sekund] (platí pro Novofix B)

8osbW
Nejběžnější používání Obecné vlastnosti

vyšívání
technické textilie  
automotiv

odolnost vůči chemikáliím
změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%

Položka Název Hmotnost Složení

9229 Novofix B 25+20 g/m2 100% PES+20 g/m2 

LDPE

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

9245 Novofix B 25+20+20 g/m2 100% PES+20+20 g/m2

LDPE
9241 Novofix B 40+20 g/m2 100% PES+20 g/m2 

LDPE
9243 Novofix B 80+20 g/m2 100% PES+20 g/m2 

LDPE
9246 Novofix B 80+20+20 g/m2 100% PES+20+20 g/m2

LDPE

28 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



NOVOFOL
Tepelně zpevněná netkaná textilie s laminací PE fólie
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester 
Polyethylen

67%
33%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

40+20 g/m2

100, 150 cm
50 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 8m 

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
obalový materiál
technická textilie
podložky

nepropustná netkaná textilie
vyšší pružnost a pevnost díky PE folii

Položka Název Hmotnost Složení
5106 Novofol 40+20 g/m2 66% PES, 33% PE

NOVOFOL PP
Netkaná textilie typu meltblown s laminací PE fólie
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polypropylen
Polyethylen

83%
17%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

100+20 g/m2

150 cm
50,200 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 8m 

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
obalový materiál
technická textilie
podložky

nepropustná netkaná textilie
vyšší pružnost a pevnost díky PE folii
vynikající savost pro vodu díky hydrofilní úpravě

Položka Název Hmotnost Složení
9690 Novofol 100+20 g/m2 83% PP, 17% PE

29 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



NOVOTEX CL
Cross- lapper spunlace 
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester 100 % Hmotnost:
Šíře:
Role: 

50 g/m2

150 cm
50 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 8m 

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
technická textilie
lékařské, zdravotní a kosmetické výrobky
ubrousky na odličování a čisticí utěrky
proužky na odstraňování chloupků, voskové depilační látky

propustná netkaná textilie
mimořádná pevnost ve všech směrech oproti běžným spunlace produktům
příjemná na dotek
netřepí se

Položka Název Hmotnost Složení
2061 Novotex 50 g/m2 100% PES

30 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



NOVOLIN
Termoplasticky pojená netkaná textilie vyrobená z vláken 100 % polyesteru - vlizelín
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester 100% Hmotnost:
Šíře:
Role: 

20 - 120 g/m2

80, 100, 160, 200 cm (max 215 cm)
50, 100, 200 bm (dle hmotnosti textilie- viz ceník)
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 8osbW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
filtrace
vyšívání
technické textilie využitelné v mnoha odvětvích průmyslu 
volná oděvní vložka
tisk

propustnost par a vlhkosti
odolnost vůči chemikáliím
nepodléhá hnilobě 
střiž, ze které je vyroben, je zdravotně nezávadná a vhodná i pro styk s 
potravinami
změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

9122 Novolin bílý 40 g/m2 100% PES 9140 Novolin šedý 60 g/m2 100% PES

Položka Název Hmotnost Složení

9164 Novolin černý 80 g/m2 100% PES

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

Novolin bílý 20 g/m2 100% PES
Novolin bílý 30 g/m2 100% PES
Novolin bílý 60 g/m2 100% PES
Novolin bílý 80 g/m2 100% PES
Novolin bílý 100 g/m2 100% PES
Novolin bílý 120 g/m2 100% PES
Novolin černo-bílý 100 g/m2 100% PES
Novolin šedý 40 g/m2 100% PES
Novolin šedý 80 g/m2 100% PES
Novolin šedý 100 g/m2 100% PES
Novolin černý 55 g/m2 100% PES

Více informací o jednotlivých variantách v ceníku nebo na e-shopu.

31 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



NOVOLIN H
Termoplasticky pojená netkaná textilie vyrobená z nekonečných vláken
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester 100 % Hmotnost:
Šíře:
Role: 

30, 60, 100 g/m2

105, 107 cm 
50, 100 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 8oabW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
technické textilie
filtrace
tisk

propustnost par a vlhkosti
odolnost vůči chemikáliím
nepodléhá hnilobě 
vysoká pevnost díky technologii výroby z nekonečných vláken
změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%

Položka Název Hmotnost Složení

4160 Novolin H 60 g/m2 100% PES

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

4130 Novolin H 30 g/m2 100% PES
4110 Novolin H 100 g/m2 100% PES

32 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



NOVOLIN PP
Termoplasticky pojená netkaná textilie vyrobená z nekonečných vláken
Výrobní technologie: spunbond
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polypropylen 100 % Hmotnost:
Šíře:
Role: 

17,  45, 50, 80 g/m2

160 cm 
50, 100, 200, 250, 500 bm(dle hmotnosti textilie)
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm)

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 8oanW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
technické textilie
filtrace
tisk
agro program

propustnost par a vlhkosti
Novolin PP bílý 17 a 30 g/m2, Novolin PP černý 50 g/m2  a Novolin PP hnědý 50 
g/m2  mají UV stabilizaci 3% - nejvhodnější materiál pro použití na zahradě
vysoká pevnost
změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%
hydrofobní úprava

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

3617 Novolin PP - bílý 17 g/m2 100% PP (3% UV) 3750 Novolin PP - černý 50 g/m2 100% PP (3% UV)

Položka Název Hmotnost Složení

3680 Novolin PP - bílý 90 g/m2 100% PP 

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

3545 Novolin PP - bílý 45 g/m2 100% PP 198 cm
3630 Novolin PP - bílý UV 3% 30 g/m2 100% PP 160 cm
3650 Novolin PP - bílý antistatická úprava 1% 50 g/m2 100% PP 160 cm
3680 Novolin PP - bílý 90 g/m2 100% PP 160 cm
3780 Novolin PP - černý hydrofobní 80 g/m2 100% PP 160 cm
3850 Novolin PP - hnědý hydrofilní 50 g/m2 100% PP (3% UV) 160 cm
3880 Novolin PP- hnědý hydrofilní; UV3% 80 g/m2 100% PP (3% UV) 160 cm
3785 Novolin PP- černý hydrofilní; UV3% 80 g/m2 100% PP (3% UV) 160 cm

33 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



NOVOPAST
Přižehlovací termoplasticky pojená netkaná textilie (jednostranně, oboustranně)
Složení - podložka (nosná textilie) Hmotnost, šíře a balení

Polyester

PES pasta

100%

přižehlovací vrstva 18 g/m2 - 100ˇpolyester
Upřesnění u vzorků

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

20, 30, 40, 60, 80,100,120 g/m2

90, 180 cm
50, 100, 1000 bm (dle hmotnosti textilie - viz ceník)
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Fixace a ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu

Fixace: 130–150 [°C]; 0,3-0,6 [bar]; 10-18 [sekund] 

8osbW
Nejběžnější používání Obecné vlastnosti

vyšívání
galanterie
technické textilie využitelná v mnoha odvětvích průmyslu 
přižehlovací výztuž

odolnost vůči chemikáliím
změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%
jednostranně nebo oboustranně přižehlovací

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

9320 Novopast bílý 30+18 g/m2 100% PES 9300 Novopast bílý 
(oboustranný)

20+15+15 
g/m2

100% PES

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

9310 Novopast bílý 20+15 g/m2 100% PES
9330 Novopast bílý 40+18 g/m2 100% PES
9340 Novopast bílý 60+18 g/m2 100% PES
9350 Novopast bílý 80+18 g/m2 100% PES
9360 Novopast bílý 100+18 g/m2 100% PES
9370 Novopast bílý 120+18 g/m2 100% PES
9313 Novopast šedý 20+15 g/m2 100% PES
9323 Novopast šedý 30+18 g/m2 100% PES
9332 Novopast šedý 40+18 g/m2 100% PES
9342 Novopast šedý 60+18 g/m2 100% PES
9352 Novopast šedý 80+18 g/m2 100% PES
9303 Novopast šedý 

(oboustranný) 
20+15+15 g/m2 100% PES

NOVOPAST pásek
9320/x Novopast bílý Návin 50 bm 30+18 g/m2 100% PES 15, 20, 30 mm
9300/x Novopast bílý Návin 50 bm 20+15+15 g/m2 100% PES 15, 20, 30 mm

NOVOPAST PERFOPÁSEK
Přižehlovací netkaná textilie s perforací
Nejběžnější používání: Pro snadnější šití pasovek, popruhů apod.
9640/5,5 Perfopásek bílý 60+18 g/m2 100% PES 55 mm
9640/9 Perfopásek dvojitý 60+18 g/m2 100% PES 90 mm
9641/5,8 Perfopásek bílý 80+18 g/m2 100% PES 58 mm

34 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



PELLON Quilter’s Grid™
Přižehlovací netkaná textilie s potiskem mřížky 1“ (2,54 cm)
Výrobce: Pellon , USA
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester 100% Hmotnost:
Šíře:
Role: 

40 g/m2

90 cm 
15 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Fixace a ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu ebW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
vyšívání
galanterie
patchwork, quilting

netkaná textilie s potiskem, čtvercový rastr 2,54 cm (1 palec)
přižehlovací
více informací: http://www.pellonprojects.com/products/820-quilters-grid/

Položka Název Hmotnost Složení
5109 Pellon quilter`s grid 80 g/m2 100% PES

35 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



PENEFOL
Polyetylenová fólie o vysoké pevnosti
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyetylen LDPE 100% Hmotnost:
Šíře:
Role: 

500, 750 g/m2

100 cm 
50 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění 
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
hobby šití, patchwork
galanterie
brašnářství
izolační materiály
stavební materiály

chraňte před UV zářením
parotěsné

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

500/1 Penefol bílý 500 g/m2 100% LDPE 500/1,5 Penefol černý 750 g/m2 100% LDPE 

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

500/1,5 Penefol bílý 1,5 mm 750 g/m2 100% PES

36 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



POLYNETEX
Vpichováné rouno, mechanické zpevnění
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester 100% Hmotnost:
Barva, vlastnost:
Šíře:
Role: 

150, 200, 300, 330 g/m2

Bílý (semivirgin), Green (recyklované vlákno)
160, 210 cm 
30, 50 bm (dle hmotnosti textilie - viz ceník)
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm)

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 8odb

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
podložky pod bazény
geotextilie
filtrace
technické textilie
výplňový nelepivý vložkový materiál

nepodléhá hnilobě

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

9812 Polynetex green 300 g/m2 100% PES 9833 Polynetex 330 g/m2 100% PES

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

9801 Polynetex bílý min. množ. 500 bm 150 g/m2 100% PES 210 cm
9810 Polynetex green 150 g/m2 100% PES 210 cm
9811 Polynetex green 200 g/m2 100% PES 210 cm

37 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



POLYNETEX PESTRÝ
Vpichováné rouno, mechanické zpevnění
Složení Hmotnost, šíře a balení

Směs přírodních a umělých vláken Hmotnost:
Barva, vlastnost:
Šíře:
Role: 

170, 500 g/m2

nespecifikovaná (pestrá)
160 cm 
20, 40 bm (dle hmotnosti textilie - viz ceník)
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm)

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 8odb

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
geotextilie
jednorázové utěrky
absorpční rohože
technické textilie

vynikající absorpce díky vysokému podílu přírodních vláken

Položka Název Hmotnost Složení

3900 Polynetex pestrý 170 g/m2 -

38 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



PUL, PU materiály
Materiály s PU membránou, nepromokavé
Složení Hmotnost, šíře a balení

viz. níže Hmotnost:
Barva, vlastnost:
Šíře:
Role: 

160, 170, 180 g/m2

160 cm 
100 bm ( viz eshop)
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm)

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu

viz. níže

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
chrániče matrací, jiné zdravotnické výrobky
výrobky pro péči o děti (bryndák, přebalovací podložka)
textilní menstruační vložky, vložky do podprsenky
rehabilitační a polohovací pomůcky pro zdravotnictví
výrobky pro péči o děti (bryndák, přebalovací podložka)
zástěry

nepromokavé

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

PUL/FR PUL froté 160 g/m2 80% bavlna, 20% PES
+PUL membrána

PUL/FL PUL flanel 180 g/m2 100% bavlna
+PUL membrána

Šíře [cm] Ošetřování Šíře [cm] Ošetřování

205 2osbR 205 4osvR

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

PUL/MI PUL micro 170 g/m2 100% PES
+PUL membrána

PU PU zátěr 180 g/m2 100% PES
+PU zátěr

Šíře [cm] Ošetřování Šíře [cm] Ošetřování

205 2osbR 220 2osmR

39 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



P250 XXL
Vpichováné rouno, mechanické zpevnění
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester 100% Hmotnost:
Barva, vlastnost:
Rozměr
 

250 g/m2

bílá
200 x 150 cm 

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 9Wnd

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
oteplovací vložka do oděvů (bundy, oteplovačky apod.)
zateplovací vrstva do patchworkových a podobných dek či dekoračních přehozů
dekorační a módní doplňky

nehořlavá úprava
měkké PES rouno
drží tvar i po mnohonásobném praní
výška ve volném stavu 4 cm

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

53539999 P250 XXL 250 g/m2 100% PES 53539999 P250 XXL 250 g/m2 100% PES

40 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



PURscrim
PUR pěna laminována ochranným polyesterovým úpletem (jednostranná, oboustranná)
Objemová výztuha z PUR pěny, která je jednostranně/oboustranně laminovaná tkaným úpletem z polyesteru, díky kterému je výztuha odolná proti oděru
Složení Hmotnost, šíře a balení

PUR pěna
Polyester

Hmotnost:
Barva, vlastnost:
Rozměr
 

105, 140, 180, 210 g/m2

150, 160, 165 cm 
10 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu wodm

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
kabelky, taštičky
ochranné obaly
stabilizace oděvů

snadno se prošívá
vysoká odolnost proti oděru
vynikající stabilizace a pružnost

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

5061 PURscrim S30 105 72% PUR, 28% PES 5068 PURscrim SS45 210 76% PUR, 24% PES

Položka Název Hmotnost Složení

5061 PURscrim SS40 105 72% PUR, 28% PES

Popis produktu PURscrim
název kód popis tloušťka [mm] šíře [cm] hmotnost [g/m2] hustota PUR [kg/m3] barva PUR

S30 5061 jednostranná 3,0 150 105 26 bílá

S50 5062 jednostranná 5,0 150 140 26 bílá

SS45 5068 oboustranná 4,5 165 210 35 bílá

SS40 5069 oboustranná 4,0 150 160 24 šedá

41 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



RASTERQUICK, QUICKSCREEN
Textilní vložka s rastrem pro patchwork
Výrobce: Freudenberg Vliesstoffe 
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester
CV
VS

60%
20%
20%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

48 g/m2

90 cm 
30 bm, 15bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 8W

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
patchwork, quilting čtvercový nebo trojúhelníkový rastr

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

5107 Viereck, square 48 g/m2 viz výše 5108 Dreieck, triangle 48 g/m2 viz výše

42 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



RAŠLOVÉ VLOŽKY
Klasická textilní vložka s podílem viskózy vhodná pro fixaci
Výrobce: Kufner textil GmbH, Německo 
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester
CV

viz níže. Hmotnost:
Šíře:
Role: 

65, 73 g/m2

150 cm 
20, 25,  120 a 200 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Fixace a ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu

Fixace: 121 - 132 [°C]; 2 - 4 [bar]; 8 - 18 [sekund]

zodbW
Nejběžnější používání Obecné vlastnosti

vhodná pro fixaci předních dílů sak a plášťů
klasické vložky s podílem viskózy pro střední a těžkou konfekci

měkká univerzální rašlová vložka
měkkost a voluminéznost

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

R171 R 171 G 57 65 g/m2 26% PESF, 74% CV R663 R 663 G 57 71 g/m2 23% PESF, 77% CV

R 171 – barva přírodní; R 173 – barva antracit R 661 – barva přírodní; R 663 – barva antracit

RAŠLOVÉ VLOŽKY
Moderní elastické a multielastické vložky
Výrobce: Kufner textil GmbH, Německo 
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester 100% (PESF) Hmotnost:
Šíře:
Role: 

39 g/m2

150 cm 
25,  100 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Fixace a ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu

Fixace: 116–132 [°C]; 1 - 2 [bar]; 8 - 15 [sekund]

8odbW
Nejběžnější používání Obecné vlastnosti

diagonálně elastická universální vložka, velmi jemná a stabilizující, vhodná i pro 
problematické materiály, na šaty, halenky, blazery, saka.
velmi příjemný omak , vhodná i jako vnitřní podšívka

elasticita
příjemný omak

Položka Název Hmotnost Složení

R861 R 861 N 29 39 g/m2 100% PESF

R 861 – barva bílá; R 863 – barva černá

43 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



RONAR
Propletem a chemicky zpevněné rouno (barvené)
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester
Viskóza
Akrylátové pojivo

45%
35%
20%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

160 g/m2

200 cm 
30 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 8osbW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
technické textilie
roletoviny
dekorace

dobře se prošívá

Položka Název Hmotnost Složení

9421 Ronar čokoládově 
hnědý

160 g/m2 viz výše

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

9420 Ronar bílý 160 g/m2 viz výše

44 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



RONAR FIX a RONAR FIX MAX
Přižehlovací výztuha zpevněná propletem a chemicky
Složení - podložka (nosná textilie) Hmotnost, šíře a balení

Polyester
Viskóza
Akrylátové pojivo

PAD

45%
35%
20%

Přižehlovací vrstva 20 g/m2 

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

160+20, 220+20 g/m2

152, 155 cm 
30 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Fixace a ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu

Fixace: 95–130 [°C]; 0,3-0,5 [bar]; 10-15 [sekund] 
žehlete bez napařování
doporučujeme žehlit přes pečící papír, zabráníte poškození pohledové textilie

8osbW
Nejběžnější používání Obecné vlastnosti

výztuž kabelky, peněženky apod.
obuvnictví
technická netkaná textilie

dobře se prošívá
 pevná výztuha
 změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

9261 Ronar FIX 160+20 g/m2 viz výše 9263 Ronar FIX MAX 220+20 g/m2 viz výše

RONAR FIX LUX
Přižehlovací výztuha zpevněná propletem a chemicky

Složení a vlastnosti identické jako u RONAR FIX
Rozdíly:

lepící vrstva je aplikována z druhé strany, která je hladší (nejsou zde tolik patrné vlnky způsobené proplem textilie)
textilie je také vedena přes kalandr, který lepidlo i plochu textilie ještě více uhladí – následkem toho je tento materiál malinko měkčí než Ronar FIX
vhodnější než Ronar FIX na jemné tkaniny

Položka Název Hmotnost Složení
9262 Ronar FIX LUX 160+20 g/m2 viz výše

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

9264 Ronar FIX Light 140 + 20 g/m2 viz výše 155 cm

45 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



RONOFIX
Přižehlovací výztuha chemicky zpevněná (jednostranná, oboustranná)
Složení - podložka (nosná textilie) Hmotnost, šíře a balení

Polyester
Viskóza
Akrylátové pojivo

PAD

56%
14%
30%

Přižehlovací vrstva 18 (19) g/m2 

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

40, 100, 140+18 (19) g/m2

80 cm 
30, 50, 100 bm (dle hmotnosti textilie- viz ceník)
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Fixace a ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu

Fixace: 95–130 [°C]; 0,3-0,5 [bar]; 10-15 [sekund] 
žehlete bez napařování
doporučujeme žehlit přes pečící papír, zabráníte poškození pohledové textilie

8osbW
Nejběžnější používání Obecné vlastnosti

výztuže kabelek, peněženek apod. dobře se prošívá
zvětšuje plasticitu švu
změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%
zatepluje

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

9205 Ronofix 
(jednostranný)

100+18  g/m2 viz výše 9202 Ronofix 
(oboustranný)

200+18 +18  
g/m2

viz výše

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

9220 Ronofix bílý jednostranný 40+19  g/m2 viz výše
9222 Ronofix šedý na objednávku 40+19  g/m2 viz výše
9221 Ronofix  oboustranný 100+18+18 g/m2 viz výše
9206 Ronofix jednostranný 140+18  g/m2 viz výše
9207 Ronofix  oboustranný 140+18+18 g/m2 viz výše
9208 Ronofix jednostranný 140+40 g/m2 viz výše
9201 Ronofix jednostranný 200+18  g/m2 viz výše
9202 Ronofix oboustranný 200+18 +18  g/m2 viz výše

46 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



RONOLIN
Chemicky pojená netkaná textilie
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester
Viskóza
Akrylátové pojivo

56%
14%
30%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

40, 60, 80, 100, 140, 180, 200  g/m2

80, 160 cm 
50, 100 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 8osbW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
filtrace
patchwork a galanterie
obalový materiál
technické textilie

propustnost par a vlhkosti
dobře se prošívá
zvětšuje plasticitu švu 
změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

9032 Ronolin 140  g/m2 viz výše 9060 Ronolin 200 g/m2 viz výše

viz. předchozí strana 
podložka Ronofix 200 g/m2 je jako Ronolin  200 g/m2

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

9002 Ronolin bílý 40 g/m2 viz výše
9003 Ronolin šedý 40 g/m2 viz výše
9011 Ronolin bílý 60 g/m2 viz výše
9021 Ronolin bílý 80 g/m2 viz výše
9031 Ronolin bílý 100 g/m2 viz výše
9032 Ronolin bílý 140 g/m2 viz výše
9034 Ronolin bílý bude během léta 2023 180 g/m2 viz výše

47 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



RONOLIN T
Chemicky pojená netkaná textilie
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester
Viskóza
Akrylátové pojivo

56%
14%
30%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

140, 180 g/m2

80, 160 cm 
50, 100 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 8osbW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
filtrace
patchwork a galanterie
obalový materiál
technické textilie

propustnost par a vlhkosti
dobře se prošívá
zvětšuje plasticitu švu 
změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%

Položka Název Hmotnost Složení

9052 Ronolin T 140  g/m2 viz výše

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

9052 Ronolin T bílý 140 g/m2 viz výše
9053 Ronolin T bílý 180 g/m2 viz výše

Ronolin T vs Ronolin 
Ronolin T je tvrdší, tužší ve srovnání s klasickým Ronolinem. Je použita 
jiná disperze o vyšším Tg = +8°C . 

48 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



RONOLIN ME
Termicky a mechanicky pojená netkaná textilie o extrémní savosti
Složení Hmotnost, šíře a balení

Viskóza
Polypropylen

80%
20%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

180 g/m2

200, 100, 50 cm 
50 m
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 2osbW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
úklid
patchwork a galanterie
obalový materiál
technické textilie

propustnost par a vlhkosti
velká absorpční schopnost

Položka Název Hmotnost Složení

ME180 Ronolin ME 
oranžový

180  g/m2 viz výše

49 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



RONOPAST
Přižehlovací výztuha chemicky zpevněná (jednostranná, oboustranná)
Složení - podložka (nosná textilie) Hmotnost, šíře a balení

Polyester
Viskóza
Akrylátové pojivo

PES pasta

56%
14%
30%

Přižehlovací vrstva 18  g/m2 

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

40 +18  g/m2

90 cm 
50 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm)

Uskladnění Fixace a ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu

Fixace: 130–150 [°C]; 0,3-0,6 [bar]; 10-18 [sekund] 
Žehlete bez napařování!
Doporučujeme žehlit přes pečící papír

8osbW
Nejběžnější používání Obecné vlastnosti

výztuže kabelek, peněženek apod.
oděvní průmysl
galanterie

dobře se prošívá
zvětšuje plasticitu švu
změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%
je splývavý

Položka Název Hmotnost Složení

9200 Ronopast bílý 40+18  g/m2 viz výše

Další skladová varianta
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

9210 Ronopast šedý 40+18  g/m2 viz výše

50 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



SAKON a SAKON MAX
Přižehlovací výztuha chemicky zpevněná 
Složení - podložka (nosná textilie) Hmotnost, šíře a balení

Polyester
Viskóza

PAD

90%
10%

Přižehlovací vrstva 18  g/m2 

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

80+18, 180 +18  g/m2

160, 170 cm 
20, 30 bm (dle hmotnosti textilie- viz ceník)
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Fixace a ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu

Fixace: 95–130 [°C]; 0,3-0,5 [bar]; 10-15 [sekund] 
žehlete bez napařování
doporučujeme žehlit přes pečící papír

8odbW
Nejběžnější používání Obecné vlastnosti

galanterie
patchwork

dobře se prošívá
splývá, je měkký
změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

9250 Sakon 80+18  g/m2 viz výše 9255 Sakon MAX 180+18  g/m2 viz výše

SAKON DUO N a SAKON N 
SAKON DUO N -vpichovaná vrstva mezi dvěma kalandrovanými netkanými textiliemi opatřena
nažehlovací vrstvou
SAKON N - vpichovaná vrstva do kalandrované netkané textilie opatřena nažehlovací vrstvou
Složení - podložka (nosná textilie) Hmotnost, šíře a balení

Polyester

LDPE

100%

Přižehlovací vrstva 18  g/m2 

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

110+18 g/m2  a 80+22, 180+22 g/m2 

170  cm 
30 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm)

Uskladnění Fixace a ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu

Fixace: 130–150 [°C]; 0,4-1,0 [bar]; 10-15 [sekund] 
Žehlete bez napařování!
Doporučujeme žehlit přes pečící papír

8odbW
Nejběžnější používání Obecné vlastnosti

galanterie
patchwork

dobře se prošívá
splývá, je měkký
změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

9252 Sakon DUO N 110+18  g/m2 viz výše 9253 Sakon  N 180+22  g/m2 viz výše

Další skladová varianta:  SAKON N 80+22 g/m2 
(položka 9251)

51 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



SANDWICH FIX
Spojený Vefix 300+20 a Ronofix 140+20 g
Složení - podložka (nosná textilie) Hmotnost, šíře a balení

Bavlna
Polyester
Akrylát
Viskóza
Polyamid

PAD

65 %
17 %
9,0 %
4,5 %
4,5 %

Přižehlovací vrstva 20  g/m2 

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

460+20 g/m2 

165 cm 
20 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Fixace a ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu

Fixace: 95–120 [°C]; 0,3-0,5 [bar]; 10-15 [sekund] 
žehlete bez napařování
doporučujeme žehlit přes pečící papír

8osbW
Nejběžnější používání Obecné vlastnosti

galanterie
patchwork

velmi silná výztuha
dobře se prošívá
přižehlovací vrstva PAD na straně Vefixu

Položka Název Hmotnost Složení

9291 Sandwich FIX 460+20  g/m2 viz výše

52 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



SMS
Netkaná textilie vyrobená technologií SMS
Textilie SMS je kombinace textilií typu spunbond a meltblown (třívrstvá  spundbond /  meltblown / spunbond)
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polypropylen 100% Hmotnost:
Šíře:
Role: 

40, 45, 60, 80 g/m2

160 cm 
250, 500, 750 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 8osnW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
zdravotnictví
oděvní průmysl
strojové vyšívání

hydrofobní
filtrační, separační použití

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

SMS60 SMS 60 bílá 60  g/m2 100% PP SMS45 SMS 45 lékařská 
modrá

45  g/m2 100% PP

Další skladová varianta
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

SMS80 SMS 80 bílá 80  g/m2 100% PP 160 cm

53 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



SOL - vodorozpustný vlizelín
SOL je z průmyslové řady Vilene, odpovídá materiálům všeobecně známým jako Soluvlies  nebo Soluweb
Výrobce: Freudenberg Vliesstoffe 
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyvinylalkohol 100% Hmotnost:
Šíře:
Role: 

40, 70 g/m2

150 cm 
120 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění 
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
oděvní průmysl
výtvarné techniky
strojové vyšívání

rozpouští se ve vodě při teplotě 25 – 40 °C

Položka Název Hmotnost Složení

5101/40 SOL40 40  g/m2 viz výše

Další skladová varianta
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

5101/70 SOL70 70 g/m2 viz výše

SOL35 - vodorozpustný vlizelín
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyvinylalkohol 100% Hmotnost:
Šíře:
Role: 

35 g/m2

160 cm 
90 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění 
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
oděvní průmysl
výtvarné techniky
strojové vyšívání

rozpouští se ve vodě při teplotě 25 – 40 °C

Položka Název Hmotnost Složení

S101/35 SOL35 35  g/m2 viz výše

54 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



STYLEFIX®
Páska

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
oděvní průmysl
výtvarné techniky

unikátní oboustranná lepící páska na textil, kterou na látku snadno a rychle 
upevníte štítky, stuhy, etikety, aplikace, zipy, kapsy…
stálobarevná, drží tvar po mnoha vypráních, nezašpiníte nic od lepidla, pokud 
jste ještě pořádně nezatlačili na látku, můžete ji libovolně přesunout na jiné 
místo, dá se prát, žehlit, sušit v sušičce, vše je s ní jednoduché a rychlé
už žádné stehování, už žádné používání špendlíků, jen přilepíte a šijete 

Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka
F/111 Stylefix 50 bm x 4 mm 4 mm

STYLEFIX® Patches
Záplaty

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
oděvní průmysl
výtvarné techniky

stejné vlastnosti jako Stylefix páska
nicméně, její velikost také zjednodušuje používání při  vyšívání 
aplikací nebo jiných velkých kusů látky 
rychlé a snadné

Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka
F/112 Stylefix Patches 60ks x ø30mm

55 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



STYLE VIL
Jemný a lehký materiál s pěnovým jádrem
Výrobce: Freudenberg Vliesstoffe 
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester
PUR

53%
47%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

220 g/m2

72, 150 cm 
15 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm)

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu wodmW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
kabelky, taštičky
ochranné obaly
stabilizace oděvů

snadno se prošívá
vysoká odolnost proti oděru
vynikající stabilizace a pružnost

Položka Název Hmotnost Složení

5063 Style Vil - bílý 220  g/m2 53% PES, 47% PUR

STYLE VIL FIX
Jemný a lehký materiál s pěnovým jádrem- jednostranně přižehlovací
Výrobce: Freudenberg Vliesstoffe 
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester
PUR

53%
47%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

235 g/m2

72 cm 
15 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm)

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu eodbW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
kabelky, taštičky
ochranné obaly
stabilizace oděvů

snadno se prošívá
vysoká odolnost proti oděru
vynikající stabilizace a pružnost

56 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



TERMOLIN
Polyesterové rouno vpichované do chemicky pojené podložky (Ronolin 30 g/m2) - vatelín
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester
Viskoza
Akrylátové pojivo

Upřesnění procentuálního složení jednotlivých druhů viz vzorky

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

80, 180 g/m2

180 cm 
30, 50 bm (dle hmotnosti textilie- viz ceník)
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 8osbW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
oděvní průmysl
filtrace
patchwork, quilting

propustnost par a vlhkosti
dobré tepelně-izolační vlastnosti
pevnější podložka, větší pružnost
dobře se prošívá
zvětšuje plasticitu švu 
změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%

Položka Název Hmotnost Složení

9600 Termolin 180 g/m2 

(30+150 g/m2)
93% PES, 2%VS, 5% 
Akrylát

Další skladová varianta
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

9610 Termolin 80  g/m2

(30+50 g/m2)
84% PES, 5% VS,  9% 
Akrylát

57 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



TERMOLIN AL
Polyesterové rouno vpichované do hliníkové podložky s vrstvou PE 
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester
PE
AL

75%
17%
8%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

240 g/m2

90 cm 
30 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu todbW 

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
oděvní průmysl
průmyslové použití

pružná hliníková podložka díky nánosu hliníku na PE (celkem 60 g/m2)
dobré tepelně-izolační vlastnosti
odráží teplo a žár
zpomaluje hoření
dobře se prošívá

Položka Název Hmotnost Složení
9659 Termolin AL 240  g/m2 viz výše

58 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



TERMOLIN B
Bavlněný vatelín - bavlněné rouno vpichované do termicky pojené podložky (Novolin 30 g/m2)
Složení Hmotnost, šíře a balení

Bavlna recyklát
Polyester

Upřesnění procentuálního složení jednotlivých druhů viz vzorky.
Bavlna recyklát- bavlněný trhanec, složení uváděné dodavatelem min 90% 
bavlna, do 10% nespecifikované příměsi

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

150, 250 g/m2

180 cm 
30 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu qodbW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
oděvní průmysl
deky
patchwork

propustnost par a vlhkosti
dobré tepelně-izolační vlastnosti
dobře se prošívá
změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%

Položka Název Hmotnost Složení

9655 Termolin B 150 g/m2

(30+120 g/m2)
80% Ba, 20% PES

Další skladová varianta
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

9656 Termolin B 250 g/m2 (30+220 g/m2) 88% Ba, 12% PES

TERMOLIN V
Karbonizovaná ovčí vlna vpichovaná do termicky pojené podložky (Novolin 30 g/m2) - vatelín
Složení Hmotnost, šíře a balení

Ovčí vlna
Polyester

55%
45%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

180 g/m2

180 cm 
30 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu todbW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
oděvní průmysl
zdravotnictví
filtrace
patchwork

propustnost par a vlhkosti
dobré tepelně-izolační vlastnosti
dobře se prošívá
zvětšuje plasticitu švu 

Položka Název Hmotnost Složení
9630 Termolin V 180 g/m2 viz výše

59 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



TERMOLIN DV
Polyesterové duté vlákno vpichované do chemicky pojené podložky (Ronolin 30 g/m2) - vatelín
Složení Hmotnost, šíře a balení

PES duté vlákno
PES
Viskóza
Akrylátové pojivo

84%
9%
2%
5%

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

180g/m2

180 cm 
30 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu qodbW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
oděvní průmysl
deky
patchwork

propustnost par a vlhkosti
vynikající tepelně-izolační vlastnosti
dobře se prošívá
změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%

Položka Název Hmotnost Složení
9611 Termolin DV 180  g/m2 viz výše

60 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



TERMOLIN N
Polyesterové rouno vpichované do termicky pojené podložky (Novolin 30 g/m2) - vatelín
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester 100% Hmotnost:
Šíře:
Role: 

60, 80, 180, 250 g/m2

180 cm 
30, 50 bm (dle hmotnosti textilie- viz ceník)
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu qodbW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
oděvní průmysl
zdravotnictví
filtrace
patchwork

splňuje požadavky pro děti ve věku do 3 let dle vyhlášky 84/2001 Sb.
propustnost par a vlhkosti
dobré tepelně-izolační vlastnosti
dobře se prošívá
zvětšuje plasticitu švu 
změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

9620/N Termolin N 60 g/m2

(30+30 g/m2)
100% PES 9613/N Termolin N 250 g/m2 

(30+220 g/m2)
100% PES

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

9610/N Termolin N 80 g/m2        (30+50 g/m2) 100% PES

9605/N Termolin N 180 g/m2 (30+150 g/m2) 100% PES
9614 Termolin N 300 g/m2 (30+270 g/m2) 100% PES

61 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



TERMOLIN N Duo BIOACTIVE
Vpichované polyesterové bioaktivní rouno s ionty stříbra mezi vrstvami tepelně zpevněné netkané textilie
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polyester 100% Hmotnost:
Šíře:
Role: 

120 g/m2

180 cm 
30 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 2odv 

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
zdravotnictví
filtrace
oděvní průmysl

dvě slabé termicky pojené netkané textilie udržují bioaktivní vlákno v ideálním 
stavu a zároveň zabraňují uvolňování vlákna a zlepšují filtrační vlastnosti celého 
sendviče
dobrá prodyšnost, dostatečná filtrace
díky speciální bioaktivní PES střiži s ionty stříbra implementovanými do hmoty se
tyto vlákna označují jako antibakteriálně upravená
výrobce střiže zaručuje, že se ve vlhkém a teplém prostředí  (např. prostředí 
roušky) viry a bakterie na těchto vláknech nemnoží

Položka Název Hmotnost Složení

9625 Termolin N Duo 
BIOACTIVE

120 g/m2

(25+70+25 g/m2)
100% PES

Nákres podložky:

25 g/m2+70 g/m2+25 g/m2

62 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



VALTHERM® – MICRO (hlazený vatelín)
Kalandrované oteplovací rouno o výborných izolačních vlastnostechr
Složení Hmotnost, šíře a balení

PES 100% Hmotnost:
Šíře:
Role: 

80, 100, 120, 180, 200  g/m2

155 cm
120, 90, 80, 55, 50 bm 
Je možné zakoupit také 2, 5, 20 bm

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 9onEd

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
oteplovací rouno pro lyžařské vybavení spací pytle a pokrývky nízká nasákavost

zachovává výborné izolační schopnosti při opakovaném praní
antialergický
lehkost, nemačkavost

Položka Název Hmotnost Složení
70110 Valtherm® 100 g/m2 viz výše

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

70109 Valtherm role 120 bm 80 g/m2      100% PES 155 cm
70110 Valtherm role 90 bm 100 g/m2 100% PES 155 cm
70112 Valtherm role 80 bm 120 g/m2 100% PES 155 cm
70118 Valtherm role 55 bm 180 g/m2 100% PES 155 cm
70119 Valtherm role 50 bm 200 g/m2 100% PES 155 cm

63 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



VALTHERM® – ULTRASOFT UHT
Vrstvená bikomponentní a silikonizovaná dutá vlákna s výjimečnými izolačními vlastnostmi
Složení Hmotnost, šíře a balení

PES 100% Hmotnost:
Šíře:
Role: 

120  g/m2

155 cm
65 bm 
Je možné zakoupit také 2, 5, 20 bm

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 9onEd

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
oteplovací rouno pro lyžařské vybavení spací pytle a pokrývky nízká nasákavost

zachovává výborné izolační schopnosti při opakovaném praní
antialergický
lehkost, nemačkavost

Položka Název Hmotnost Složení
70120 Valtherm® 

Ultrasoft UHT
120 g/m2 viz výše

VALTHERM® – MAXTHERM
Silikonizovaná mikrovlákna tepelně a chemicky zpevněná, maximální izolační funkce
Složení Hmotnost, šíře a balení

PES 100% Hmotnost:
Šíře:
Role: 

100  g/m2

155 cm
75 bm 
Je možné zakoupit také 2, 5, 20 bm

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 9onEd

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
oteplovací rouno pro lyžařské vybavení spací pytle a pokrývky nízká nasákavost

zachovává výborné izolační schopnosti při opakovaném praní
antialergický
lehkost, nemačkavost

Položka Název Hmotnost Složení
70100 Valtherm® 

MaxTherm
100 g/m2 viz výše

 černý   

64 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



VEFIX
Přižehlovací tkaná bavlněná textilie
Složení - podložka (nosná textilie) Hmotnost, šíře a balení

Bavlna

Polyamid

100%

přižehlovací vrstva 20 g/m2 

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

90, 145, 140, 300 +20 g/m2

145, 150, 155, 165 cm (dle hmotnosti textilie- viz ceník)
20 bm
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm)

Uskladnění Fixace a ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu

Fixace: 95–130 [°C]; 0,3-0,5 [bar]; 10-15 [sekund]
žehlete bez napařování
doporučujeme žehlit přes pečící papír, zabráníte poškození pohledové textilie

8oabW  
Nejběžnější používání Obecné vlastnosti

oděvní průmysl
patchwork
pro zpevnění a částečné vyztužení
částečně pružný, vhodný i na úplet

dobře se prošívá
změny rozměrů po praní jsou maximálně 2%
jednostranně přižehlovací textilie
SAR = předem vysrážená nosná textilie, minimální změny rozměrů po praní

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

9281 Vefix 145+20 g/m2 100% Ba+20 g/m2 PAD 9282 Vefix bílý 140+20 g/m2 100% Ba+20 g/m2 PAD

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

9283 Vefix 300+20 g/m2 100% Ba+20 g/m2 PAD

65 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



VEKOLIN
Netkaná textilie ze 100% viskózy
Složení Hmotnost, šíře a balení

Viskóza 100% Hmotnost:
Šíře:
Role: 

20, 40, 60 g/m2

100 cm
50, 100 bm 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 2odbW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
trhací materiál pro vyšívání
filtrace

propustnost par a vlhkosti
dobře se prošívá
po prošití lze odtrhnout

Položka Název Hmotnost Složení

3041 Vekolin 40 g/m2 100%  VS

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

3021 Vekolin 20 g/m2 100% VS

3061 Vekolin 60 g/m2 100% VS
Vekolin FIX přižehlovací 60+18 g/m2 100%  VS + 18 g/m2 PAD

66 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



VIPESKA
Netkaná textilie, 100% polypropylen
Technologie meltblown, nepouští vlákna, perforace po 40 cm 
Složení Hmotnost, šíře a balení

Polypropylen 100% Hmotnost:
Šíře:
Role: 

40, 70 g/m2

32, 40 cm
100, 190 bm

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
úklid
kosmetika, wellness

perforace po 38 resp. 40 cm, snadné odtrhnutí
možnost opakovaného použití za sucha i mokra
odolnost vůči rozpouštědlům

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

V40w/x Vipeska Light 40 g/m2 100% PP V40y/x Vipeska Light 40 g/m2 100% PP

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení
V70w/x Vipeska Premium 70 g/m2 100% PP V70y/x Vipeska Premium 70 g/m2 100% PP

Vipeska Light i Premium bílá je univerzální pro všechny tekutiny (saje 
vodu, olej atd….).

Vipeska Light i Premium žlutá má zvýšenou savost olejů a maziv oproti 
savosti vody.

67 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



VÝPLŇOVÝ MATERIÁL  - polyesterové duté kuličkové 
vlákno
SuperBall®
Výplňové kuličkové vlákno
Složení Balení

Polyester se 
silikonem 100%

Hmotnost žoku: 16-21 kg
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1kg).  

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 2udmW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
hobby šití 
patchwork
výplň polštářů, hraček apod.

nevyvolává alergickou reakci
každá kulička je tvořena z mnoha polyesterových vláken, která si udržují svou 
pružnost a nadýchanost po velmi dlouhou dobu i při každodenním používání
prodyšnost – díky ní je polštář stále v suchu a nezapáchá (nemnoží se v něm ani 
roztoči a plísně)
po vyprání je materiál rychle suchý
praním neztrácí téměř nic ze svého objemu, změny rozměrů po cca 200 
vypráních je maximálně 2 %

Položka Název Hmotnost Složení SuperBall je držitelem celosvětově uznávaného
certifikátu na nepřítomnost nebezpečných látek,
který vydává Textilní zkušební  ústav Hohenstein.

6000 SuperBall 100% PES

68 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



FiberBall
Výplňové kuličkové vlákno
Složení Balení

Polyester se 
silikonem 100%

Hmotnost žoku: 9 -11 kg
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1kg).  

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 8mod

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
hobby šití 
patchwork
výplň polštářů, hraček apod.

každá kulička je tvořena z mnoha polyesterových vláken, která si udržují svou 
pružnost a nadýchanost po velmi dlouhou dobu i při každodenním používání

Položka Název Hmotnost Složení

6100 FiberBall 100%  PES

MixBall
Výplňové kuličkové vlákno s PUR tyčinkami
Složení Balení

Polyester se 
silikonem
PUR tyčinky

50%
50%

Hmotnost žoku: 9 -11 kg
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1kg).  

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu tmod

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
hobby šití 
patchwork
výplň polštářů, hraček apod.

lepší tvarová stálost než 100% složení PES kuliček

Položka Název Hmotnost Složení

6050 MixBall 100%  PES

69 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



VÝPLŇOVÝ MATERIÁL  - regenerovaný (recyklovaný)
• Polyfiber
• Trhanec BA/PES

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

6060 Polyfiber 100% PES 300 Trhanec 65% Ba, 35% PES

VÝPLŇOVÝ MATERIÁL  - střižové vlákno
• Duté vlákno
• Antibakteriální vlákno
• Polyvis vlákno

VÝPLŇOVÝ MATERIÁL  - přírodní vlákno
• Bavlněný výčes
• TENCEL™  lyocel FILL

Položka Název Hmotnost Složení Položka Název Hmotnost Složení

330 Bavlněný výčes 100% bavlna 6004 TENCEL™  lyocel FILL 100% VS

Všechny výplňové materiály naleznete v samostatném vzorníku

70 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



ZARO, ZARO E
Bavlněná keprová tkanina se zátěrem hliníku
Složení Hmotnost, šíře a balení

Bavlna

Zátěr

100% (podkladní tkanina 200g/m2) Hmotnost:
Šíře:
Role: 

230-280  g/m2

85, 145 cm
20, 50 bm (dle šíře textilie. viz ceník) 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 8osbW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
kuchyňské chňapky
žehlící prkna
termoizolační tašky
nehořlavé zástěny
rolety

odráží žár
dobře se prošívá
dobré termoizolační vlastnosti

Varianty produktu
Zaro oboustranné - 2x zátěr na jedné straně +1x zátěr na druhé straně
Zaro E - 1x zátěr na jedné straně, nekalandrováno
Zaro jednostranné - 1x zátěr na jedné straně, + kalandrování

Zaro šíře 85 cm je na barevné podkladové keprové tkanině (200 g/m2)
Zaro šíře 145 cm je na bílé podkladové keprové tkanině (200 g/m2)

Položka Název Hmotnost Poznámka

9652 Zaro 
jednostranné, 
kalandrované

235 g/m2 šíře 85 cm

Další skladové varianty
Položka Název Poznámka Hmotnost Složení Šířka

9653 Zaro oboustranné 280 g/m2 

9654 Zaro E 220 g/m2

71 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



ZAROPLET
Propletem zpevněná netkaná textilie (140 g/m2) opatřená  zátěrem hliníku (90 g/m2)
Složení Hmotnost, šíře a balení

Podložka
Podložka
Zátěr

60% polyester
40% viskóza
100% hliníkový zátěr

Hmotnost:
Šíře:
Role: 

230 g/m2

182 cm
20 bm (dle šíře textilie. viz ceník) 
Je možné zakoupit libovolné množství (od 1 bm).

Uskladnění Ošetřování
Skladujte při 5 – 30 °C v suché místnosti, materiál uchovávejte nejlépe v originálním
obalu 8osbW

Nejběžnější používání Obecné vlastnosti
kuchyňské chňapky
termoizolační tašky
nehořlavé zástěny

odráží žár
dobře se prošívá
dobré termoizolační vlastnosti
ohebný

Položka Název Hmotnost Složení

9670 Zaroplet 230 g/m2 

72 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu



SLUŽBY A DALŠÍ INFORMACE

Nenašli jste co jste hledali?
V tomto vzorníku naleznete nejběžnější skladové položky. V případě zájmu o modifikaci uvedených textilií nás 
neváhejte kontaktovat.

Služby
Řezání role na libovolnou šíři

Můžeme pro Vás nařezat pásky z libovolného materiálu z našeho sortimentu nebo Vámi dodaný materiál.
maximální šíře původní role je 200 cm
maximální průměr role pod pilu je 50 cm
řežeme pásky od šíře 10 mm 
šíři lze nastavovat s přesností 1 mm
na jedné roli lze nastavovat více různých šíří

 
Řezání textilu na libovolné formáty

Většinu textilií z našeho sortimentu lze řezat na čtverce či obdélníky. Přesnost od 1mm.

Aplikace přižehlovací vrstvy - sypání textilie práškem či aplikace pasty 
Přižehlovací vrstvu můžeme aplikovat na Vámi dodané textilie (riflovina, kepr, plátno,…)

maximální šíře textilie pro nános lepidla je 180 cm
hmotnost nánosu: 3 – 70 g/m2 lepidla
druh lepidla: polyamid, polyetylen, etylenvinylacetát nebo polyester

 
Chemické úpravy

Zakázkově můžeme většinu našich nebo dodaných textilií chemicky upravovat. Před samotným procesem je vhodné provést zkoušky úprav na konkrétním textilu, které 
pro nás zajistí externí laboratoře. 
Běžné druhy úprav:

antistatická úprava
nehořlavá úprava
oleofilní úprava
nešpinivá úprava
barvení
atd.

Další informace o produktech získáte na webu 
www.polytex.eu

73 Polytex s.r.o.; 54234 Malé Svatoňovice; www.polytex.eu


